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İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu, ABD Kongre-
sinde yaptığı konuşmada,
Gazze Şeridi'nin Refah
kentinde "neredeyse hiç
sivil öldürmediklerini" sa-
vunarak, 9 aydır dünya-
nın gözü önünde yaşanan
katliamı örtbas etmeye
çalıştı. Netanyahu, ABD

Kongresindeki konuşma-
da, İsrail'in 7 Ekim'den
bu yana Gazze Şeridi'nde
düzenlediği saldırılarda
39 bin 145 Filistinliyi öl-
dürmesine ve 90 bin
257'sini yaralamasına rağ-
men ülkesinin toplu kat-
liamlarını gizlemeye ça-
lıştı. » Sayfa 10’da

TBMM Dışişleri Ko-
misyonu Başkanı, AK
Parti Ankara Milletve-
kili Fuat Oktay, İsrail
Başbakanı Binyamin
Netanyahu'nun ABD
Kongresinde konuş-
masına yönelik "İnsan-
lık adına bir utanç tab-
losu olarak tarihe geç-
miştir." dedi. Netan-
yahu'nun ABD Kon-
gresinde ağırlanması-

na ilişkin değerlendir-
melerde de bulunan
Oktay, şunları kaydetti:
"Soykırım sorumlusu
olarak yargılanan Ne-
tanyahu'nun dün ABD
Kongresinde onur ko-
nuğu olarak ağırlan-
ması ve coşkuyla ayak-
ta alkışlanması insan-
lık adına bir utanç tab-
losu olarak tarihe geç-
miştir." » Sayfa 7’de

Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanı Fahrettin
Altun, sosyal medya
hesabından yaptığı
açıklamada, Netanya-
hu'nun, ABD Kongre-
sinde yaptığı konuşma-
nın, insan haklarını sa-
vunduğunu ve demo-
kratik değerleri koru-
duğunu iddia eden bir
kurum için büyük bir
leke olduğunu belirtti.

Altun, "Filistin halkı er
ya da geç tam egemen-
liğe kavuşacaktır. ABD'nin
ulusal güvenliğini ger-
çekten önemseyen si-
yasetçiler de Netanyahu
hükümeti gibi bir hü-
kümeti desteklemenin
ABD'nin çıkarlarına ay-
kırı olduğu gerçeğinin
farkına varmalıdır." de-
ğerlendirmesinde bu-
lundu. » Sayfa 8’de

akan Işıkhan, yaptığı
açıklamada, SGK'nin 85
milyon vatandaşın has-

tane, ilaç ve diğer tedavi harca-
malarını karşılayıp, 16 milyon
emeklinin aylık ve bayram ikrami-
yelerini ödediğini anımsattı. Har-
cama ve ödemelerin yapılabilme-
sinin, SGK'nin ana gelir kaynağı
olan sigorta primlerinin düzenli
ve eksiksiz toplanmasına bağlı ol-
duğuna işaret eden Işıkhan, şunları
kaydetti: "31 Mart yerel seçimle-
rinden önce SGK'ye prim borçları
biriken belediyelerin olduğuna dik-
kati çekmiş ve belediyelerin borç-
larını ödemesi için bir çağrı yap-
mıştık. Bunu sözde bırakmadık,
SGK aracılığıyla tüm borçlu bele-
diyelere, herhangi bir parti farkı
gözetmeksizin borç bildirimlerini
gönderdik. Bazı belediyeler bu çağ-
rılarımızı dikkate alıp borçlarını
ödeme iradesi gösterdi."

Tüm uyarıların ardından
SGK'nin, kanunun öngördüğü şe-
kilde alacaklarını tahsil etmesi ge-
rektiğini vurgulayan Işıkhan, söz-

lerini şöyle sürdürdü: "Elbette bu
bizim tercih ettiğimiz bir yol değil,
ancak ilgili belediyelerin prim borç-
ları artmış durumda ve her geçen
gün de bu borçlar büyümekte. Bu
noktada yapılması gereken neyse,
usulüne uygun şekilde duruma
müdahale edilmesi gerekiyor.
SGK'ye olan prim borçlarının bir
an önce tahsil edilmesi gerekiyor.

Bugün itibarıyla belediyelerin prim
borçları toplam 96 milyar liraya
ulaşmış durumda ve bu borcun
yüzde 80'i belediye şirketlerine
aittir. Esasında bu milli bir kay-
naktır. Vatandaşımızın çalışarak,
üreterek, alnının teriyle bütçeye
kazandırmış olduğu doğal bir gelir
kaynağıdır. Ve yine vatandaşları-
mızın yararına kullanılması gere-

ken bir kaynaktır. Belediye çalı-
şanlarının emeğinin karşılığı ve
gelecek yatırımları olan sigorta
primlerinin ödenmeyerek bu pa-
raların başka kalemlere aktarılması
asla doğru bir yaklaşım değildir."
SGK'ye en fazla borcu
olan 5 belediyeyi açıkladı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işıkhan, Sosyal Güvenlik
Kurumuna (SGK) en fazla borcu
olan 5 belediyenin sırasıyla Ankara,
İzmir, İstanbul ve Adana büyükşehir
belediyeler ile Şişli Belediyesi ol-
duğunu bildirdi. SGK'ye en fazla
prim borcu olan 5 belediyenin ta-
mamının CHP'li belediyeler oldu-
ğunu kaydeden Işıkhan, "Bu gerçek
yerel seçimler öncesinde de böy-
leydi. Seçimlerden önce yaptığımız
açıklamada da bunu ifade etmiş-
tik. Türkiye genelinde belediye-
lerin SGK'ye olan toplam prim
borcu 96 milyar liraya ulaşmış
durumda. Bu borçların yüzde
67,7'si tek başına CHP’li belediyelere
ait." ifadesini kullandı. » Sayfa 5’te

B

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, "Bu noktada yapılması gereken neyse, usulüne uygun şekilde
duruma müdahale edilmesi gerekiyor. SGK'ye olan prim borçlarının bir an önce tahsil edilmesi gerekiyor." dedi.

Dünyanın en büyük spor organizas-
yonu olimpiyat oyunlarının 33'üncüsü,
bugün başlayacak. Fransa'nın başkenti
Paris'in ev sahipliği yaptığı 2024 Olim-
piyat Oyunları'nın açılışı, Sen Nehri'nde
gerçekleştirilecek. » Sayfa 11’de

Türkiye İstatistik Kurumu,
2023 yılına ilişkin süreli
yayın istatistiklerini açık-
ladı. Buna göre, Basın
İlan Kurumu verilerine
göre, geçen yıl resmi ilan

ve reklam yayımlayan ga-
zete sayısı 855 oldu. Bun-
ların yüzde 96,3'ü yerel,
yüzde 2,8'i ulusal, yüzde
0,9'u ise bölgesel yayın-
lardan oluştu. » Sayfa 3’te

Çocuk gelişiminde en etkili
üçgen; beslenme, uyku, egzersiz

Ittıfak

Çocuk Endokrinoloji Uzmanı Dr. Arzu
Jalilova, doğru beslenme, yeterli uyku
ve düzenli egzersizin, çocukların sağlıklı
büyüyüp gelişme sürecinin temel taşlarını
oluşturduğunu söyledi. » Sayfa 2’de
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Türkiye’de geçen yıl 855 gazete
resmi ilan ve reklam yayımladıSporun kalbi Paris’te atacak

İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN HABERİ 12’DE

Netanyahu’nun ABD Kongresindeki 
konuşması gerçek dışı ifadelerle dolu

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Ulaşım Koordinasyon Mer-
kezi (UKOME) toplantısında, toplu
ulaşım ücretlerine yüzde 22,19'a
varan oranlarda zam yapıldı. UKO-
ME toplantısı, İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Gürkan Akgün baş-
kanlığında, toplu ulaşım ücretle-
rine zam gündemiyle Çırpıcı Sos-
yal Tesisleri'nde gerçekleştirildi.

Toplantıda, toplu ulaşım araçları
ile taksi, okul ve personel servis
ücretlerine yüzde 22,19'a varan
oranlarda zam teklifi görüşüldü.
Oy çokluğuyla kabul edilen zam
teklifi kapsamında, yüzde 13'lük
zamla tam elektronik bilet ücreti
17,70 liradan 20 liraya, aylık öğ-
renci abonman ücreti 250 liradan
282,5 liraya çıktı. » Sayfa 3’te

SGK, belediyelerden 96 milyar 
liralık alacağı için harekete geçti

Fahrettin Altun’dan, Netanyahu’nun
ABD Kongresinde konuşmasına tepki

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, İstan-
bul Havalimanı'nın günlük
ortalama 1485 uçuş ile Av-
rupa'nın en yoğun havali-
manı statüsünü koruduğunu
bildirdi. Rapordaki hava tra-
fik istatistiklerine değinen
Uraloğlu, şu bilgileri pay-
laştı: "Raporda yer alan kü-

resel ölçekli 25 havalimanı
içerisinde 15-21 Temmuz ta-
rihlerinde ortalama 745 gün-
lük uçak kalkışının gerçek-
leştiği İstanbul Havalimanı
dünya genelinde de 7. sırada
yer aldı. İstanbul Havalima-
nı'mız, Avrupa'yı dünya sı-
ralamasında ilk sırada temsil
eden havalimanı." » Sayfa 6’da

1913 senesinde yazılan ve
Bulgarların Müslüman Türk-
lere yaptıkları zulümleri an-
latan “Türkiye Uyan” adlı
kitabın 228. sahifesinde; bir
çavuşun subayına mektubu
şöyledir: “Zabit efendi!

SÜLEYMAN GÖKSU » 8’de

Bir çavuşun
mektubu!

İstanbul Havalimanı Avrupa’daki liderliğini sürdürüyor

Bahçelievler’deki Çiçekçi
Dergâhı İstanbul’un saklı
kalmış, sığınma sahnesi mâ-
hiyetinde mühim kültür sa-
nat mahfillerinden biri. “Der-
gâh” dediysek burası had-
dizatında bir çiçekçi dük-
kânı. Buradan, isteyen her-
kese mutlu günlere taptaze
çiçekler gönderiliyor! Kız is-
teme, nişan, gelin, doğum,
tayin/terfi, açılış, organizas-

yon, ziyaret çiçeği vs. Bu-
nunla birlikte mekân, nâ-
mını irfan ve dahi şiir soh-
betlerinden alıyor.  Bahçe-
lievler’deki mütevazı dük-
kân kültür, sanat, dava ve
fikir adamlarını, şairleri,
yazarları bir araya getiriyor
olmasından mülhem yazı-
mızın serlevhasındaki isimle
Muzaffer Doğan Üstad ta-
rafından müsemmâ kılınmış. 

ÇİÇEKÇİ DERGAHI!

Oktay: Netanyahu’nun konuşması
bir utanç tablosu olarak tarihe geçti

İstanbul’da ulaşıma yüzde 
22,19 oranında zam yapıldı
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Çocuk gelişiminde en etkili
üçgen; beslenme, uyku, egzersiz
Çocukların sağlıklı bir şe-
kilde büyüyüp gelişmesinin,
onların yaşam kalitesini doğ-
rudan etkileyen önemli bir
faktör olduğunu kaydeden
Acıbadem Kent Hastanesi
Çocuk Endokrinoloji Uzma-
nı Dr. Arzu Jalilova bu sü-
reçle ilgili anne babalara
önemli uyarılarda bulundu.
Beslenmenin, çocukların bü-
yüme ve gelişiminde kritik
bir rol oynadığını, vücudun
ihtiyaç duyduğu tüm be-
sinlerin alınmasının, hem
fiziksel hem de zihinsel sağ-
lığı desteklediğini belirten
Uzm. Dr. Jalilova, besin
gruplarını ve önemini şöyle
anlattı: “Proteinler: Kasların
ve dokuların onarımı ve bü-
yümesi için gereklidir. Et,
tavuk, balık, yumurta, süt
ürünleri, baklagiller ve ku-
ruyemişler iyi protein kay-
naklarıdır. Karbonhidratlar:
Vücudun ana enerji kayna-
ğıdır. Tam tahıllar, meyveler,
sebzeler ve baklagiller, sağ-
lıklı karbonhidratlar arasın-
da yer alır. Yağlar: Hücre
zarlarının oluşumu, beyin
fonksiyonları ve enerji de-
polaması için gereklidir. Zey-
tinyağı, avokado, fındık ve
tohumlar sağlıklı yağ kay-
naklarıdır. Vitaminler ve Mi-
neraller: Kemik gelişimi, ba-
ğışıklık sistemi ve genel sağ-
lık için önemlidir. Kalsiyum,

D vitamini, demir ve çinko,
çocukların büyümesinde
önemli rol oynar. Süt ürün-
leri, yeşil yapraklı sebzeler,
balık ve meyveler bu besin
öğelerini içerir. Çocuklarınıza
çeşitli ve dengeli bir diyet
sunun. Şekerli ve işlenmiş
gıdalardan kaçının. Taze ve
doğal gıdaları tercih edin.
Düzenli öğünlerle sağlıklı
beslenme alışkanlıkları ka-
zandırın.” Jalilova, beslenme
kadar önemli bir diğer fak-
törün ‘uyku’ olduğunu söyledi.
Yeterli ve kaliteli uykunun,
çocukların fiziksel, zihinsel
ve duygusal sağlığı için kritik
bir faktör, vücudun dinlendiği
ve yenilendiği bir süreç ol-
duğunu vurgulayan Jalilova,
“Özellikle çocuklarda büyüme
ve gelişme hormonlarının sa-
lınımı uyku sırasında en üst
seviyeye ulaşır. Bu nedenle,
yeterli uyku almak, çocukların
boyunun uzamasına ve genel
sağlığının korunmasına yar-
dımcı olur.” dedi. Öte yandan
Uzm. Dr. Jalilova, çocuk ge-
lişiminde önemli üçüncü fak-
törün fiziksel aktivite ol-
duğunu vurguladı. Jalilova,
düzenli egzersizin çocuk-
ların kas ve kemik gelişimini
destekleyip sağlıklı bir kilo
aralığında kalmalarına yar-
dımcı olduğunu ve genel
sağlıklarını iyileştirdiğini
kaydetti. lİZMİR-İHA

Sol el röntgeninden yüzde 96
doğrulukla kemik yaşı belirleyen
yapay zeka sistemi geliştirildi
Kütahya'da sadece sol el rönt-
geninden çocuk ve erişkinlerde
kemik yaşı ve cinsiyet belirleyen
"Yapay Zeka Karar Destek Siste-
mi" geliştirildi. Kütahya Sağlık
Bilimleri Üniversitesi (KSBÜ)
Radyoloji Anabilim Dalı'nda Dok-
tor Öğretim Üyesi Mehmet Ali
Gedik ve ekibi tarafından yaklaşık
2,5 yıl süren TÜBİTAK 1512 pro-
jesi çalışması kapsamında geliş-
tirilen sistem kentteki hastanede
kullanılmaya başlandı. Gedik,
kemik yaşının geleneksel atlas
yöntemi ile sol el, dirsek, omuz,
akciğer, pelvis grafisi ve ek rönt-
genlerle belirlenebildiğini, bu
yöntemle hata payının yüksek
olduğunu söyledi. Yapay Zeka
Karar Destek Sistemi'nin sadece
sol el röntgeninden kemik yaşını
tespit ettiğini belirten Gedik, "At-
las yöntemiyle çocuklarda yapılan
kemik yaşı tespitlerinde bir yıla
kadar hata payı oluyor. Geliştir-
diğimiz sistemde ise yüzde 96
oranında doğrulukla hata payı
en fazla 3,5 aya kadar düşüyor."
dedi. Kemik yaşının doğru belir-
lenmesinin çocuklarda büyüme,
gelişme geriliği tedavisinde büyük
önem taşıdığını vurgulayan Ge-
dik, sistem sayesinde doğru ana-
lizler yapılabildiğini bildirdi. Atlas
yönteminin yetişkinlerde kemik
yaşı tespitinin hata payının çok

yüksek olduğunu vurgulayan Ge-
dik, "Atlas yönteminde normalde
belirlenen kemik yaşı 25-40, 40-
50 ve 50 yaş ve üzeri diye üçe
ayrılıyor. Ama karar destek sis-
temimiz 2 yıl hata payı ile kemik
yaşına erişkinlerde belirleyebili-
yor. Sistemdeki diğer avantajımız
yine sol el röntgenlerinden cin-
siyet tespiti yapabiliyoruz." diye
konuştu. Sistemde Türkiye'de
çekilmiş 40 bin röntgenin yapay
zeka tarafından referans olarak
kullanıldığını anlatan Gedik, "Sis-
temi geliştirmek için kullandığı-
mız röntgen görüntülerini Tür-
kiye'nin 12 ilinden 7 coğrafi böl-
gesinden topladık. Yaklaşık 40
bin görüntülük bir veri setimiz
var. Ama bizim veri setimiz
2020'li yıllarda Türkiye'de çekil-
miş bütün coğrafi bölgeleri kap-
sayan bir veri seti. Ülkemize ve
insanımıza daha uygun olduğunu
düşünüyorum." ifadelerini kul-
landı. Sistemi KSBÜ Evliya Çelebi
Eğitim ve Araştırma Hastanesi
programına entegre ederek he-
kimlerin kullanımına sunuldu-
ğunu dile getiren Gedik, kemik-
yasi.com internet sitesi ile de
Türkiye'deki tüm hekimlerin sis-
temi kullanmasına olanak sağ-
ladıklarını ve mobil yazılımın da
tamamlanmak üzere olduğunu
bildirdi. lKÜTAHYA-AA

Sıcaklarda kadınların vazgeçilmezi topuz
ve atkuyruğuna dikkat: “Kelleşebilirsiniz”
Kellik ve saç dökülmesi nedeniyle
son yıllarda hem erkeklerin hem
de kadınların sorun yaşadığı ifade
ediliyor. Özellikle yanlış saç toplama
stillerinin kadınlarda birçok soruna
neden olabileceğini belirten uz-
manlar, uyarılarda bulundu. Sıcak
yaz günlerinde rahatlık sağlaması
açısından kadınların atkuyruğu, sıkı
topuzlar gibi modelleri tercih et-
mesinin yanı sıra saçlarının arasını
lastiklerle gerdirmesinin uzun süreli
kullanımda saç çizgisinin kalıcı ola-
rak geri çekilmesinden kelliğe kadar
birçok olumsuz etkisi olduğu akta-
rıldı. Dermatoloji Uzmanı Doç. Dr.
Tuğba Özkök Akbulut ve Esenyurt
Necmi Kadıoğlu Devlet Hastanesi
Dermatoloji Bölümü'nden Uzm. Dr.
Betül Kızılkan, saç yıkama sıklığı,
bakımı ve sağlığının korunması gibi
konularda bilgi verirken vatandaş-
lara tavsiyelerde bulundu. Saçların
ne sıklıkta yıkanması gerektiği ko-
nusuyla ilgili konuşan Dermatoloji
Uzmanı Doç. Dr. Tuğba Özkök Ak-
bulut, “Saç yıkama sıklığı kişinin
saç derisinin tipine göre değişir.
Eğer yağlı bir saç derisine sahipse
o zaman her gün yıkanabilir. Tabi
günlük yıkama durumunda da sa-
çımızı koruyan yağ dokusunun azal-
masını da istemiyoruz. Uçları özel-
likle köpürterek, şampuanla yoğun
bir şekilde temas ettirerek yıkamayı
önermiyor, uçlarını saç kremiyle
korumalarını öneriyoruz. Saçın uç-

larının yıpranması, yağının, saçta
koruyucu yapının azalmasına bağlı
olarak çatallanmaya, kurumaya yol
açabilir. Kuru saçlı bir deri ya da
normal saçlı bir deri varsa o zaman
2-3 günde bir saçlar yıkanabilir.
Saçlı deriyi değerlendirdikten sonra
en geç 3 günde bir yıkanmasını
öneriyoruz. Yıpratıcı işlemler; her
gün fön çekilmesi, maşaların kul-
lanılması, ısıl işlemlere maruz kalan
saçlarda yıpranmayı daha çok gö-
rüyoruz. Kimyasal maddelere sahip
ürünlerin kullanılması saçları yıp-
ratabiliyor. İçten dışa doğru bir gü-
zellik yaklaşımını benimsediğimiz
için öncelikle iyi bir beslenmeyi
hastalarıma öneriyorum. Katı di-
yetlerin yapıldığı dönemde saçlar
öncelikle etkileniyor. Bunun için
düzenli beslenme, fast food ürün-
lerinden uzak bir beslenme saç
sağlığımız için önemli. Özellikle
badem, bazı kuruyemişlerin, mi-
nerallerin dengeli bir şekilde tü-
ketilmesi önemli. Demir eksikliği,
saçımızı önemli ölçüde etkiliyor”
dedi. Doç. Dr. Akbulut, sözlerine
şöyle devam etti: “Bazı insanların
saçları daha ince telli bazı insanların
daha kalın telli ya da normal telli
olabiliyor buna göre de saç bakım
önerilerimiz değişiyor. Saç yıkan-
dıktan sonra saç kreminin sürül-
mesi, haftada bir belki uygun bir
saç maskesinin yapılmasını öneri-
yorum.” lİSTANBUL-İHA

nkara'nın Keçiö-
ren ilçesindeki
evinden çıkıp

okuluna giderken Aralık 2023'te
boş arazide bulunan çok sayıda
sahipsiz köpeğin saldırısına uğ-
rayan ve ağır yaralanan minik
Tunahan, ilk günden itibaren
tedavi ve takiplerinin yürütül-
düğü HÜ Tıp Fakültesi Hasta-
nesinde geçen haftalarda 15'nci
ameliyatını oldu. Plastik, Re-
konstrüktif ve Estetik Cerrahi
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi
ve Tıp Fakültesi Dekan Yardım-
cısı Prof. Dr. Hakan Uzun ön-
cülüğündeki ekip, yaklaşık 12
saat süren operasyonla Tuna-
han'ın başına deri nakletti. Prof.
Dr. Uzun, Tunahan'ın sağlık du-
rumu ve bugüne kadar geçirdiği
en büyük ve kritik ameliyatlar-
dan biri olan deri naklinin de-
taylarını AA muhabirine anlattı.
Tunahan'ın başlangıçta duru-
munun çok ağır olduğunu, HÜ
İhsan Doğramacı Çocuk Hasta-
nesinde hızla tedavi altına alın-
dığını ve yoğun bakım süreçle-
rini atlattığını anımsatan Uzun,
bu süreçte ciddi bir travma ya-
şayan Tunahan'ın fiziksel yara-
larının yanında ruhsal yaralarına
da odaklanıldığını söyledi.
Önce vücudundaki
yaralar kapatıldı

Çocuk hastanesinde bir yan-
dan çocuk sağlığı ve hastalıkları
bir yandan da çocuk cerrahisi
uzmanlarınca fiziksel tedavisi
sürdürülen Tunahan'ın çocuk
ruh sağlığı uzmanlarından da
psikolojik destek aldığını aktaran
Uzun, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Plastik cerrahi ailesi olarak bizler
de bu acil dönemde kapatabil-
diğimiz yaralarını tedavi etmeye
başladık. Ancak yaralanma mik-
tarı çok fazla ve geniş olduğu
için bu yaraların hepsi tek se-
ferde, bir ameliyatla bitmedi.
Çocuğumuz, çok fazla sayıda
ameliyata girdi, her ameliyatta
yaralarının belli bir kısmı kapa-
tıldı. Bazen de yaralarını kapat-
mayıp, pansumanlarla takip ettik.
Nihayetinde kafası hariç vücu-
dundaki kalan bütün yaraları
kapatabildik. Bu süre içerisinde
ruhsal olarak da girdiği bu trav-
manın şokundan onu çıkartmaya
çalıştık. Ve çocuğumuzu esas
ameliyatına hazırladık."
"Saçlı derisinde 4'te 3
oranında doku kaybı
mevcuttu"

Tunahan'ın esas büyük ame-
liyatının "deri nakli" olduğuna
işaret eden Uzun, çocukların
baş gelişimlerinin her zaman

vücudun diğer bölümlerine
göre daha önde gittiğini ak-
tardı. Prof. Dr. Hakan Uzun,
"Tunahan, bize başvurduğunda
saçlı derisinde maalesef çok
ciddi oranda, 4'te 3 oranında
doku kaybı mevcuttu. Bu doku
kaybı, vücudunun bir yerinden
alınan dokunun mikrocerrahi
yöntemle nakledilmesiyle ka-
patılabilecekti. Ancak vücudu-
nun hiçbir yerinde maalesef
bu kadar geniş bir doku bu-
lunmuyordu." ifadesini kullan-
dı. Bunun üzerine ameliyat
öncesi Tunahan'ın sırt bölgesine
balonla doku genişletme uy-
gulaması yapma kararını al-
dıklarını belirten Uzun, şöyle
devam etti: "Dokuyu yeterince
büyütebildikten sonra büyük
ameliyata geçtik. Bu ameliyatta
önce balonu çıkarttık ve onunla
beraber kazandığımız deriyi
ve kası aldık. Ardından boyun
bölgesinde bulduğumuz da-
marlarda gerekli onarımları

yaparak, baş bölgesindeki bü-
tün doku eksikliğini kapattık."

Prof. Dr. Uzun, bu yöntemin
plastik cerrahinin temel yara
bakım metotlarından birisi ol-
duğunu, genellikle kanser ne-
deniyle memesini kaybetmiş
kadınlarda kullanıldığını, ba-
zen de Tunahan'ın durumuna
benzer zor ve komplike du-
rumlarda tercih edildiğini be-
lirtti. Tunahan'ın ameliyatının
iki ayrı ekip tarafından gerçek-
leştirildiğinin, sadece plastik
cerrahi değil farklı disiplinlerden
uzmanlar ve sağlık personelinin
büyük emeğiyle tedavisinde ba-
şarıya ulaşıldığının altını çizen
Uzun, "Çocuğumuzun ameliyatı
yaklaşık 11-12 saat sürdü. Bu
tip ameliyatlar sonrası ilk 24-
48 saat çok kritiktir. Saç teli
kadar ince damarların nakli ya-
pılıyor ve bu damarlarda özel-
likle çocuk hastalarda pıhtılaşma
olabiliyor. Ne mutlu ki böyle
bir durum yaşamadık, ameli-

yatımız başarıyla sonuçlandı,
Tunahan, sonrasındaki ilk 24
saatlik yoğun bakım sürecini
de atlattı." diye konuştu. Tuna-
han'ın doku kaybı veya revizyon
ameliyatına gerek kalmadan
sağlıkla taburcu edildiğini ve
sağlık durumunun iyi olduğunu
anlatan Uzun, "Tunahan, hali-
hazırda pansumanlara gelip gi-
diyor. Kestirmek çok zor ancak
bundan sonra da düzeltici ve
estetik anlamda ameliyatları
olabilir." bilgisini paylaştı. Bu
sürecin Tunahan'ın iyileşme ya-
nıtına göre belirlenebileceğini
söyleyen Uzun, şunları söyledi:
"Tunahan şu an gayet iyi. Onu
dışarıdan değerlendiren hekim-
ler olarak, yaralarının iyileştiğini
görüyoruz. Yüzündeki gülüm-
semeden içindeki yaraların da
bir miktar iyileştiğini gözlem-
leyebiliyoruz. Çünkü en başta
çok şoktaydı ama giderek to-
parladı, kendisine geldi. Bizlerle
daha iletişim kurabilir bir nok-
tada. O panik halinden, o şok
halinden biraz uzaklaşmış du-
rumda. Bu bizler için çok mut-
luluk verici bir durum."

Prof. Dr. Hakan Uzun, Tür-
kiye'nin ilk mikrocerrahi ame-
liyatlarının önemli bir kısmının
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Hastanesinde gerçekleş-
tirildiğine ve bunda kendilerini
de yetiştiren hocaların büyük
emeğinin bulunduğuna dikkati
çekerek, "Bunlar, Türkiye'de az
sayıda yapılan, zorlu ameliyatlar.
Bu ameliyatların gerçekleştiri-
lebilmesi ülkemiz adına da gurur
verici." değerlendirmesinde bu-
lundu. lANKARA-AA

A

Az su içmek böbrek
taşı riskini artırıyor
Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ)
Tıp Fakültesi Farabi Hastanesi Üro-
loji Bölümü Dr. Öğretim Üyesi Fatih
Çolak, günlük su tüketiminin artı-
rılmasının, böbrek ve üreter taşla-
rının oluşumunu engellemek adına
etkili olduğunu söyledi. Çolak, ,
yazın artan hava sıcaklığının vü-
cudun daha fazla su kaybetmesine
neden olduğunu belirtti. Bu duru-
mun özellikle yeterli su tüketmeyen
kişilerde böbrek ve üreter taşı olu-
şumunu tetikleyebildiğini vurgula-
yan Çolak, "Böbrek ve üreter taşları
genellikle yoğun ağrılarla kendini
gösterir ve zamanında müdahale
edilmediğinde böbrek kaybına ka-
dar ciddi sonuçlar doğurabilir."
dedi. Çolak, bu kapsamda günlük
su tüketim miktarının çok önemli
olduğunun altını çizerek, "Günlük
su tüketiminin artırılması, böbrek
ve üreter taşlarının oluşumunu en-
gellemek adına oldukça etkilidir.
Günde en az 2 litre idrar çıkartacak
kadar sıvı tüketilmesi, idrarın sey-
relmesine, taş oluşumunun engel-
lenmesine veya mevcut taşların bo-
yutlarının büyümemesine yardımcı
olur." diye konuştu. Böbrek taşı
riski taşıyan kişilerin daha dikkatli
davranması gerektiğine işaret eden
Çolak, "Böbrek taşı oluşumu riski
taşıyan kişiler yaz aylarında su tü-
ketimlerini artırmalı ve idrar mik-
tarlarını takip etmelidir. Ayrıca, id-
rarın rengine dikkat edilmelidir.
Koyu renkli idrar, vücudun yeterince
su almadığının bir göstergesidir."
ifadesini kullandı. Çolak, böbrek
sağlığını korumak adına sadece su
içmenin yeterli olmadığına da dik-
kati çekerek, "Aynı zamanda dengeli
beslenmek, düzenli egzersiz yap-
mak, tuz ve kırmızı et tüketimini
azaltmak da böbrek taşlarının olu-
şumunu engellemede önemli rol
oynar." dedi. lTRABZON-AA

Sahipsiz köpeklerin saldırdığı Tunahan’ın kafasına
12 saatlik “mikrocerrahi” operasyonla deri nakli
Sahipsiz köpeklerin saldırısına uğrayan Tunahan Yılmaz, HÜ Tıp Fakültesi Hastanesinde balonla büyütülen sırt dokusunun mik-
rocerrahi yöntemle başına nakledildiği 12 saatlik operasyon sayesinde sağlıkla gülümseyeceği günlere bir adım daha yaklaştı.
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Yapay zeka teknolojisini kullananlar
kullanmayanların yerini alacak
Yapay zeka, istihdamın gelece-
ğine dair endişeleri artırırken
bu teknolojiyi kullananların,
kullanmayanların yerini alacağı
öngörülüyor. "Yapay Zeka: Kişisel
Veriler, Algoritmalar ve Tehditler"
başlıklı dosya haberin onuncu
bölümünde AA muhabiri, yapay
zeka kullanımının iş gücü piya-
sasına etkilerini değerlendirdi.
Dünya Ekonomik Forumu
(WEF) tarafından yayımlanan
İşlerin Geleceği Raporu'na göre,
2025 yılına kadar otomasyon
ve yapay zekanın dünya çapında
yaklaşık 85 milyon işin yerini
alabileceği öngörülüyor. Öte
yandan, insanlar, makineler ve
algoritmaların iş bölümünde ya-
ratacağı değişim sonucunda yak-
laşık 97 milyon yeni işin de iş
gücü piyasasına katılacağı be-
lirtiliyor. Birçok yüksek profilli
şirket yakın zamanda otomasyon
ve yapay zeka kullanımına ağır-
lık vererek iş gücünün bir kısmını
tasfiye edeceğini açıkladı. Bu
şirketler arasında yer alan IBM,

Avrupa genelinde yaklaşık 10
bin kişiyi işten çıkarmayı plan-
ladığını açıkladı. Aynı şekilde
Amazon, yapay zeka odaklı sü-
reçlerden elde edilen verimliliği
maksimum seviyeye çıkarma
hedefini gerekçe göstererek fi-
ziksel iş gücü gerektiren bazı
sektörlerde çalışan yüzlerce ki-
şinin işine son vereceğini du-
yurdu. Dijital medya şirketi
BuzzFeed, geçen yıl aralıkta ça-
lışanlarının yüzde 12'sini, nisan
ayında ise yaklaşık yüzde 15'ini
işten çıkardığını açıkladı. Şirket,
haber birimi BuzzFeed News'i
sonlandırmak için de planlar
yaptığını bildirdi. ABD eğlence
endüstrisinin en büyük şirket-
lerinden Walt Disney, 7 bin ça-
lışanını işten çıkarma ve 5,5
milyar dolarlık maliyeti ortadan
kaldırma planını duyurdu. Öte
yandan, yapay zekanın istihdam
üzerindeki olumsuz etkilerini
ön gören devletler ise bu etkileri
azaltmaya yönelik girişimlerde
bulunuyor.  lİSTANBUL-AA

İstanbul’da yediemin otopark
ücretlerine yüzde 13 zam yapıldı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Ulaşım Koordinasyon Mer-
kezi (UKOME) toplantısında, toplu
ulaşım ücretlerine yüzde 22,19'a
varan oranlarda zam yapıldı. UKO-
ME toplantısı, İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Gürkan Akgün başkan-
lığında, toplu ulaşım ücretlerine
zam gündemiyle Çırpıcı Sosyal
Tesisleri'nde gerçekleştirildi. Top-
lantıda, toplu ulaşım araçları ile
taksi, okul ve personel servis üc-
retlerine yüzde 22,19'a varan oran-
larda zam teklifi görüşüldü. Oy
çokluğuyla kabul edilen zam teklifi
kapsamında, yüzde 13'lük zamla
tam elektronik bilet ücreti 17,70
liradan 20 liraya, aylık öğrenci
abonman ücreti 250 liradan 282,5
liraya çıktı. Taksilerde taksimetre
açılış ücreti yüzde 22,19 zamla
24,55 liradan 30 liraya, sarı taksi
mesafe ücreti kilometre başına
17,61 liradan 20 liraya, sarı taksi
zaman tarifesi ücreti saatlik 195,63
liradan 235 liraya, sarı taksi indi-

bindi ücreti ise 90 liradan 100
liraya çıktı. Deniz taşımacılığında
Üsküdar-Eminönü arasındaki yol-
culuk ücreti yüzde 13 zamla 22,42
liradan 25,33 liraya, Kadıköy-Emi-
nönü 24,98 liradan 28,23 liraya,
Kadıköy-Beşiktaş 24,98 liradan
28,23 liraya, Bostancı-Adalar ise
65,85 liradan 74,41 liraya yüksel-
tildi. Minibüslerde en kısa mesafe
ücreti 4 kilometreye kadar yüzde
16 zamla 15,50 liradan 18 liraya,
4-7 kilometre arası 16,50 liradan
19 liraya, 7-11 kilometre arası 18
liradan 20 liraya, 11-15 kilometre
arası 18,50 liradan 21 liraya, 15-
20 kilometre arası 20 liradan 22,5
liraya, öğrenci ücreti ise yüzde
20 zamla 10 liradan 12 liraya
çıktı. Okul servis ücretlerinde 0-1
kilometre arası mesafe ücreti yüz-
de 16 zamla 1665 liradan 1931,40
liraya yükseldi. Personel servisi
ücreti ise 10-17 koltuklu mini-
büsler için 865,69 liradan 1004,20
liraya çıktı. lİSTANBUL-AA
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İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi (İBB) Ulaşım Ko-
ordinasyon Merkezi
(UKOME) toplantısında,
yediemin otopark ve araç
çekme ücretlerine yüzde
13 zam yapılmasına karar
verildi. UKOME Toplantısı,
İBB Genel Sekreter Yar-
dımcısı Gürkan Akgün
başkanlığında Çırpıcı Sos-
yal Tesisleri'nde düzen-
lendi. Toplantıda, Türk
Polis Teşkilatını Güçlen-
dirme Vakfı Genel Müdür-
lüğünün yediemin oto-
parklarına çekilip muha-
faza altına alınan araçların
günlük otopark ve çekici
ücretlerinin yeniden dü-
zenlenmesi teklifi değer-
lendirildi. Yediemin oto-
park ve araç çekme üc-
retlerine yüzde 13 zam

yapılması karara bağlandı.
Bu kapsamda, araç çekme
ücretinin 708 liradan 800
liraya, 5 kilometreye ka-
dar olan mesafede özel
taşıma ücretinin 708 li-
radan 800 liraya, ilave ki-
lometre ücretinin ise 23,6
liradan 26,66 liraya yük-
seltilmesine karar verildi.
Teklif kapsamında yedie-
min otopark günlük ücret
tarifesinin ise motosiklet-
ler için 35,4 liradan 40
liraya, otomobillerde 70,8
liradan 80 liraya, kamyo-
net, arazi taşıtı, minibüsler
için 88,5 liradan 100 li-
raya, kamyon ve otobüsler
için 135,7 liradan 253,5
liraya, iş makineleri için
ise 177 liradan 200 liraya
yükseltilmesi kararlaştı-
rıldı. lİSTANBUL-AA

Eyüpsultan'da İstanbul'un içme suyu
ihtiyacını karşılayan Alibey barajına
akan derede çamurlu su akmasının
ardından çok sayıda balık telef oldu.
Aradıkları halde İSKİ'den hiçbir gö-
revlinin gelmediğini belirterek tepki
gösteren köy halkı, bu duruma neden
olanlar hakkında yasal işlem başlatıl-
masını istedi. Bir süre önce gündeme
gelen ve İstanbul'un en eski yerleşim
yerlerinden birisi olarak bilinen Pirinççi
Köyü'ndeki evlerin İstanbul'un içme
suyu ihtiyacını karşılayan Alibey Ba-
rajı'na akan dereyi kirlettiği iddiasıyla
İSKİ tarafından kaldırılacağı söylentileri
köy halkı tarafından tepkilere neden
olmuştu. Dün sabahın erken saatlerde
bölgede etkili olan yağmurun ardından
İstanbul'un içme suyu ihtiyacını karşı-
layan Alibey barajını besleyen derenin
çamur şeklinde aktığı ve çok sayıda
balığın telef olduğu görüldü. Buna
tepki gösteren köy halkı, yağmurun
yağmasını fırsat bilen bazı fabrika ve
taş ocağının atıklarını dereye bıraktığını
ve böylece derenin kirlendiğini iddia
ederken, bu durum karşısında İSKİ'nin
sessiz kaldığını söyledi. Bir ihbar üzerine
buraya bölgeye geldiğini söyleyen Ma-
halle Muhtarı Ali Yazıcı, "Geldiğimde
köprünün altında DSİ'nin elemanları
çalışma yapıyordu. Bir baktım dereden
simsiyah su akıyordu. Su Boğazköy'den
geliyor. Balıkların kenara vurduğunu,
oksijen alamadıklarını ve öldüğünü
gördüm. DSİ'nin çalışmasına katıldım
güzel bir çalışma yaptılar. Derede ton-
larca balık telef oldu ve hala su akmaya
devam ediyor. Şu anda durakladı ve
su karaya kadar çıktı. Hep şunu diyoruz.
Böyle bir şey olduğu zaman yetkililer
gelip numune alsınlar. Bir şey yok di-
yorlar. Bir şey yok ama mevzuyu herkes
gördü. Videolarda var. 12'yi çeyrek geçe
başladı taştı ve 16.00'a kadar simsiyah
su akmaya devam etti. Ve DSİ'den ar-
kadaşlar sudan numune aldılar. Onlar
da köprünün altında ölçüm yapıyorlardı.
Büyükşehiri aradım, İSKİ'yi aradım. İS-
Kİ'den arkadaşlar yolda olduklarını söy-
lüyor. Ama şu ana kadar gelen olmadı
numune almadılar. Ama DSİ numune-
sini aldı. Buna acil bir çözüm istiyoruz.
Bu kadar balığa yazık günah. Bugün o
suyu verenlere ihtar çekilmesi ve gere-
ken işlemlerin yapılmasını istiyoruz"
dedi. lİSTANBUL-İHA

Alibey Barajı’na akan
derede çok sayıda balık
telef oldu: Vatandaşlar
İSKİ'ye tepki gösterdi

İstanbul’da ulaşıma yüzde 22,19’a
varan oranda zam yapıldı

Türkiye genelinde geçen yıl res-
mi ilan ve reklam yayımlayan
gazetelerin sayısı 855 olarak
belirlendi. Türkiye İstatistik Ku-
rumu, 2023 yılına ilişkin süreli
yayın istatistiklerini açıkladı.
Buna göre, Basın İlan Kurumu
verilerine göre, geçen yıl resmi
ilan ve reklam yayımlayan ga-
zete sayısı 855 oldu. Bunların
yüzde 96,3'ü yerel, yüzde 2,8'i
ulusal, yüzde 0,9'u ise bölgesel
yayınlardan oluştu. Bu gazete-
lerin toplam yıllık tirajı geçen
yıl 638 milyon 610 bin 580
olurken, tirajın yüzde 82'si ulusal

gazeteler tarafından elde edildi.
Resmi reklam yayımlayan gazete
ve dergilerin yüzde 51,6'sı aylık,
yüzde 13'ü haftalık, yüzde 12,6'sı
iki aylık, yüzde 9,3'ü üç aylık,
yüzde 8,9'u 15 günlük ve yüzde
4,7'si günlük yayımlandı. Bu
gazetelerin yüzde 71'inin günlük,
yüzde 23'ünün haftada 2-6 gün
ve yüzde 6'sının haftalık yayım-
landığı görüldü. Resmi ilan ve
reklam yayımlayan süreli yayın
sayısı 1349 olarak kayıtlara
geçti. Bunların yüzde 84,4'ü si-
yasi-haber-güncel, yüzde 5,6'sı
sektörel-mesleki, yüzde 3,3'ü

kültür-turizm-tanıtım içerikli,
yüzde 6,7'si ise diğer içerik tür-
lerinde yayımlandı. Resmi ilan
ve reklam yayımlayan gazete-
lerde çalışanların sayısı 5 bin
42 oldu. Çalışanların yüzde
45,2'si muhabir, yüzde 26,4'ü

sayfa sekreteri, yüzde 18,4'ü so-
rumlu müdür, yüzde 7,6'sı yazar
ve yüzde 2,4'ü haber müdürü
olarak görev aldı. Bu çalışanların
yüzde 37,5'i lise ve dengi okul,
yüzde 28,4'ü lisans, yüzde 17,4'ü
ön lisans, yüzde 15'i lise altı,

yüzde 1,8'i ise yüksek lisans-
doktora mezunlarından oluştu.
Bu arada, TÜİK tarafından
2005'ten beri her yıl düzenli
yürütülen "Yazılı Medya İstatis-
tikleri" anket çalışması, yazılı
basın sektörünün giderek kü-
çülmesi nedeniyle 2023 referans
yılından itibaren sonlandırıldı.
Söz konusu bülten, Resmi İsta-
tistik Programı kapsamında
2024 uygulama yılından itibaren
Basın İlan Kurumunun idari ka-
yıtları kullanılarak "Süreli Yayın
İstatistikleri" adıyla yayımlan-
maya başladı. lANKARA-AA

astamonu Üni-
versitesi (KÜ)
Sağlık Bilimleri

Fakültesi Hemşirelik Bölüm
Başkanı Doç. Dr. Havva Ka-
çan'ın yürütücülüğünde, ha-
ziranda başlayan TÜBİTAK
destekli proje 6 ay sürecek.
Proje kapsamında, engelli ço-
cuğa sahip 30 anneye, sa-
natsal ve kültürel açıdan 15
farklı konuda akademisyen
ve eğitmenler eşliğinde eği-
timler veriliyor. Hazırlanan
atölyelerde anneler fiziksel
ve ruhsal anlamda rahatlar-
ken, çocukları da uzmanlar
eşliğinde çeşitli oyunlar oy-
nayarak vakit geçiriyor. Doç.
Dr. Havva Kaçan, AA muha-
birine, proje kapsamında be-
şinci atölye olarak taş baskı
atölyesini hayata geçirdikle-
rini söyledi. Kastamonu Üni-
versitesinin bu tür projelere
destek verdiğini anlatan Ka-
çan, "Kastamonu Üniversitesi,
Türkiye'deki üniversiteler ar-
sında engelsiz üniversite bay-
rağını almış durumda, bu ne-
denle projemiz çok değerli."
dedi. Annelerin atölyelere se-
verek katıldığını dile getiren
Kaçan, "Annelerimiz buraya
severek, koşarak geliyor. Takı
tasarımı, ahşap boyama, ço-
cuğuma şefkatli yaklaşım atöl-
yeleri, iletişim, empati yak-

laşımı geliştirme, çocuğun
davranış sorunları ile baş
etme gibi alanında uzman
hocalarla açılan eğitim kap-
samında bilgilerin paylaşıldığı
atölyelerimiz de olacak." diye
konuştu. Özel çocuğu olan
annelere desteğin önemli ol-
duğunu vurgulayan Kaçan,
şunları kaydetti: "Anneleri-
mizi biraz rahatlatmak iste-
dik. Ruhsal anlamda rahat-
lasınlar istedik. Bu nedenle
çocuklarımız dışarda rehber-
ler eşliğinde değişik etkinlikler
yaparken annelerimize de bu-
rada farklı atölyeler açıyoruz.
Bu atölyelerde annelerimiz

ürettikleri eserlerle mutlu olu-
yorlar, paylaşımları artıyor.
Geri dönüşler çok güzel. Ço-
cukları ile birlikte katıldıkları
atölyeler oluyor. Eve atölyeler
veriyoruz, geç saate kadar
takılar yapıp bizle paylaşı-
yorlar. Gerçekten çok olumlu
geri dönüşler alıyoruz."

Annelerin dinlenmeye ih-
tiyacı olduğuna işaret eden
Kaçan, "Fakültemizin her nok-
tası rahatça kullanılsın diye
yaz okulu gibi tatilde projeyi
açtık. Haftanın her günü an-
nelerimizle birlikteyiz. Birlikte
öğle yemeği yiyor, çalışmalar
yapıyoruz, hepsi çok mutlu."

ifadelerini kullandı.
"Çocuğum da çok
mutlu, severek geliyor"

Kastamonu Özel Bireyler
ve Aileleri Dayanışma Derneği
Başkanı Huriye Boyraz da
okulların tatil olduğu dönemde
annelere yönelik bu atölyelerin
çok değerli olduğunu belirte-
rek, "Ahşap atölyesi, ahşap
boyama, takı tasarım, Kasta-
monu'muzun özel taş baskısı
ile hem özel bireylerimiz mutlu
hem annelerimiz mutlu." dedi.
Atölyelere katılan Fatma Aksoy
da ilk kez bir projeye dahil ol-
duğunu dile getirerek, "Kızımla

beraber ilk kez takı tasarım
yaptım, taş baskı yapıyoruz.
Çok memnun oldum, çok sev-
dim. Çocuğum da çok mutlu,
severek geliyor. Erkenden kal-
kıyor, gidelim anne diye beni
zorluyor. Mutluyuz, insan çok
duygulanıyor. Çok değişik bir
şey oldu, rahatladık." diye ko-
nuştu. Seramik sanatçısı Yeşim
Us Aslan ise "Sanat terapisi
uygulayıcısıyım. Dışa Vurumcu
Sanat terapi Temelli Seramik
Atölyesi kapsamında çeşitli et-
kinlikler yapıyoruz. Atölyelerde
kille, resimle, ebruyla çalıştık.
Annelerimizin kendilerine dair
farkındalıklarını geliştirmek
için yaptığımız atölyeler oldu."
ifadelerini kullandı. Annelerin
ilk kez kendine bakma fırsatı
bulduklarını kaydeden Aslan,
"Anneler, 'Yaşamın telaşı ve
çocuklarımızın telaşıyla ilgi-
lenmekten kendimize bak-
mıyormuşuz. Bu bakma alanı
bize çok iyi geldi. Ne hisse-
diyoruz, ne istiyoruz, neyi
bekliyoruz, neleri seviyoruz
fark etme fırsatını bulduk'
dediler. 4 gün boyunca yap-
tığımız 6 atölyede kendilerine
dair öz bakım becerilerini
geliştirdiklerini, farkındalık
kazandıklarını görmek mut-
luluk verici. Bu çok kıymetli
bir kazanım." değerlendirme-
sini yaptı. lKASTAMONU-AA

K

‘Güçlü Anne Güçlü Özel Birey’ projesi ile
hem anneler hem de çocukları mutlu

Türkiye’de geçen yıl 855 gazete, resmi ilan ve reklam yayımladı

Kastamonu'da engelli çocukların annelerine destek amacıyla hazırla-
nan "Güçlü Anne Güçlü Özel Birey" projesi kapsamındaki etkinlikler
hem annelerin hem de çocukların sosyal yaşamına katkı sunuyor.
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Eyüpsultan Belediyesi
Rami Bir Nefes Parkı’nda
düzenlediği mahalle şen-
likleri ve film gösterimle-
rine halk yoğun ilgi gös-
terdi. Her yıl geleneksel
hale getirilen şenliklerde
buluşan mahalle halkı  ai-
leleri ile birlikte katıldık-
ları etkinliklerle keyifli yaz ak-
şamlarının ve eğlencenin tadını
çıkarıyorlar. Her yaştan Eyüp-
sultanlıyı yaz akşamlarında bir
araya getiren geleneksel ma-
halle şenlikleri yoğun katılımla
devam ediyor. Son olarak geç-
tiğimiz hafta sonu Rami Bir
Nefes Parkı ve Yeşilpınar Bölge
Parkı’nda düzenlenen şenlikler
büyük ilgi gördü.
Eğlenceli aktivitler

Rami ve Yeşilpınar Mahallesi
sakinlerini buluşturan etkinlikte

çocuklar seramik atöl-
yesi, şapka boyama atöl-
yesi, rüzgâr gülü atöl-
yesi, çim adam atölyesi,
zumba, palyaço ve
bubble show ile yüz bo-
yama gibi birbirinden
eğlenceli etkinliklerle
gönüllerince eğlendi.

Açık hava sinema
ile keyifli akşam

Sahne ve atölye aktivitelerinin
ardından saat 20.00’de Rami
Bir Nefes Parkı’nda Kahraman
Balık, Yeşilpınar Bölge Parkı’nda
ise Madagaskar isimli animasyon
film gösterimiyle mahalle sa-
kinleri açık havada film izleme-
nin keyfini çıkardı. Öte yandan
Eyüpsultanlıların yaz gecelerini
renklendiren şenliklerde limo-
nata, patlamış mısır ve pamuk
şeker ikramları yapıldı.

Ümraniye Belediye-
si'nin hayata geçirdiği
Ümraniye Kadın Eli
Pazarı (ÜKEP)'te ka-

dınlar el emeği ürün-
lerini sergileme ve sa-
tışa sunma fırsatı bu-
luyor.Gıdadan tekstile
yüzlerce ürünün yer
aldığı pazarda kadın-

lar, sanatlarını ve
emeklerini maddi

manevi kazanca dön-
üştürüyor.

Yamanevler
Kapalı Pazar
Alanı'nda ku-
rulan stant,
her hafta Çar-
şamba ve Cu-
martesi günle-
ri ziyaretçilere

kapılarını açarak, kadınların
yaratıcılığını ve becerilerini
gözler önüne seriyor. Stant-
larda, el yapımı takılar, ak-
sesuarlar, ev dekorasyon
ürünleri ve daha birçok özel
ürün, büyük bir özenle ha-
zırlanıp satışa sunuluyor. Bu-
nun yanı sıra, sebze-meyve
ve tekstil ürünleri de pazarda
yer alarak ziyaretçilere geniş
bir ürün yelpazesi sunuyor.
Kadınların ekonomik bağım-

sızlığını desteklemeyi amaç-
layan bu pazar, aynı zamanda
dayanışma ve toplumsal bir-
liktelik duygusunu güçlen-
diriyor. Ayrıca son iki yılda
meslek ve sanat eğitimleri
sayesinde kendi işini kuran,

sosyal medyada satış yapan
ve işe giren 101 kadın bulu-
nuyor.
Ziyaretçilerden katkı

Kadın Eli Pazarı, sadece
alışveriş yapmak için değil,

aynı zamanda keyifli vakit
geçirmek ve farklı el sa-
natlarını keşfetmek isteyen
herkesi bekliyor. Ümrani-
ye'nin dört bir yanından
gelen ziyaretçiler, bu pa-
zarda hem kaliteli ürünler
bulabiliyor, hem de kadın-
ların emeğine katkı sağla-
yabiliyor. Ümraniye Bele-
diye Başkanı İsmet Yıldırım,
Kadın Eli Pazarı'nın öne-
mine değinerek, "Bu pazar,
kadınlarımızın emeklerini
değerlendirmeleri ve eko-
nomik hayata katılmaları
için önemli bir adım. Ka-
dınlarımızın üretkenliğini
desteklemek ve onlara yeni
fırsatlar sunmak bizim için
büyük bir mutluluk" dedi.

Maltepe Belediyesi
orman yangınlarına
karşı teyakkuzda
UFUK AKYILDIZ
Maltepe Belediyesi  yaz aylarında
artan sıcak havanın da etkisiyle ar-
tan orman yangınlarına karşı çeşitli
tedbirler alarak vatandaşlara da
uyarılarda bulundu. Özellikle hafta
sonları ormanlık alanlarda tarama
ve tedbirler artırılarak kontroller
aksatılmadan devam ediyor. Mal-
tepe’nin kırsal alanlara sahip bir
bölge olduğuna dikkat çeken Kar-
talkaya, “Özellikle Başıbüyük ve
Fındıklı bölgesinde bulunan orman-
larla ilgili Orman Genel Müdürlü-
ğü’yle ve İtfaiye Grup Amirliğiyle
çeşitli önlemler aldık, planlar yaptık.
O bölgeleri düzenli olarak kontrol
ediyor, tarama yapıyoruz. Özellikle
Başıbüyük tarafında emniyet ekip-
lerine haber vererek sürekli orada,
tatil günlerinde özellikle hafta son-
larında kontrolleri sağlıyoruz.” dedi. 
‘Bireysel önlem
gerekiyor’

Bir bireyin doğa içinde yangına
sebebiyet vermemesi için kendisi-
nin de önlem alması gerektiğine
değinen Kartalkaya “Ormanda pik-
nik yapmamak gerekiyor. Ormanda
herhangi bir içecek içtiğimiz zaman
cam şişeyi herhangi bir yerde bı-
rakmayalım. Çöpümüzü ortalığa
bırakmamak gerekiyor. Sigara içip
gelişigüzel sağa sola bırakmama-
lıyız.” şeklinde sözlerine devam
etti.  Afetlere karşı bilinçli olmanın
önemine işaret eden Kartalkaya,
Türkiye Afet Müdahale Planı kap-
samında hazırlanan Maltepe Be-
lediyesi’ne bağlı Maltepe Afet ve
Acil Durum Yönetim Merkezi’nde
sadece yangınlara karşı değil tüm
afetlere karşı temel afet eğitimi
çalışmaları düzenlediklerini belir-
terek Maltepeli vatandaşlara bu
merkezdeki eğitimlere katılmaları
çağrısında bulundu.

VECHEDDİN ARVAS

Beylikdüzü Belediyesi Yaşam
Vadisi'nde ’nin “Yaz Çocuk
Etkinlikleri” kapsamında bir-
birinden renkli ve eğlenceli
aktivitelerle çocuklar biraraya
geliyor. Çocuk tiyatrosundan
pandomim, kukla gösterisin-
den masal atölyesine kadar
pek çok farklı etkinlikle Bey-
likdüzülü çocuklar keyifli ak-
şamlar geçiriyor. Beylikdüzü
Belediyesi’nin çocuklar için
düzenlediği “Yaz Çocuk Et-
kinlikleri” Yaşam Vadisi’nde
devam ediyor. Yaşam Vadisi
1. Etap Sanatla Yaşam Atöl-
yeleri etkinlik alanında dü-
zenlenen programlarda ço-

cuklar keyifli anlar yaşıyor.
Çocuk tiyatrosu, kukla gös-
terisi, masal atölyesi, pando-
mim gösterisi ve müzikli dra-
ma gibi birbirinden farklı et-
kinlikler vatandaşlar tarafın-
dan yoğun ilgi görüyor. Hafta
içi saat 19.00’da başlayan et-
kinlikler, 25 Ağustos tarihine
kadar devam edecek. Çocuk-
ların tatil süreci boyunca eğ-
lenmelerini sağlamak için
başlattıkları etkinliklerin yo-
ğun ilgi gördüğünü belirten
Beylikdüzü Belediyesi Kültür
İşleri Müdürü Mehtap Kara-
taş, “Çocukların yaz tatilini
daha renkli ve keyifli hale
getirmek amacıyla Yaşam Va-
disi’nde gerçekleştirdiğimiz

‘Yaz Çocuk Etkinlikleri’nde
çocuklarımızın hem eğlen-
mesini hem de öğrenmesini
hedefliyoruz. Yaz tatili bo-
yunca devam edecek bu et-
kinlikler, çocuklarımızın sos-
yal becerilerini geliştirmele-

rine, yaratıcılıklarını keşfet-
melerine ve arkadaşlarıyla
birlikte kaliteli zaman geçir-
melerine olanak sağlayacak.
Beylikdüzü Belediyesi olarak,
çocuklarımızın eğitimine ve
sosyal gelişimine katkıda bu-

lunmak en büyük öncelikle-
rimizden biridir. Bu doğrul-
tuda, çocuklarımız için pek
çok farklı etkinlik düzenli-
yoruz. Tüm çocuklara keyifli
ve eğlenceli bir yaz tatili di-
liyorum” şeklinde konuştu.

Yaşam Vadisi’nde renkli aktiviteler çocukları buluşturuyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Eyüpsultanlılar mahalle şenlikleriyle eğleniyor

estival kapsamın-
da “Dünyanın En
Büyük Satranç

Koleksiyonu Sergisi” ve Ulus-
lararası Zeka ve Beceri ( Dün-
ya Oyunları) Atölyesi de açıldı.
Büyükçekmece Kültürpark’ta
gerçekleşen sergilerin açılışını
Büyükçekmece Belediye Baş-
kanı Dr. Hasan Akgün, Çatalca
Belediye Başkanı Erhan Güzel,
CHP 24. Dönem Milletvekili
Süleyman Çelebi, belediye
meclis üyeleri, başkan yar-
dımcıları, danışmanlar, daire
müdürleri, STK’lar, muhtarlar
ve 75 ülkeden gelen sanat el-
çileri gerçekleştirdi.
"1000 yıllık eserler
festivalde’’

21 ülkeden 136 zanaatka-
rın katıldığı Uluslararası El
Sanatları Sergisi stantlarını
tek tek gezen Başkan Akgün,
geçmişten günümüze kadar
gelmiş nadide eserlerin öne-
mini vurgulayarak şöyle ko-
nuştu: ‘’Uluslararası 25. İs-
tanbul Büyükçekmece Kültür
ve Sanat Festivali bugün Bü-
yükçekmece’deki Kurşunlu-
han’da yani Mimar Sinan’ın
yapmış olduğu Kervansaray’da
kapılarını açtı. İstanbul halkını
sanatı seyretmeye, buradaki
kültür bayramını izlemeye

davet ediyoruz. Bu sene El
Sanatları Sergisi’nde inanıl-
maz boyutta kültür etkinlikleri
var. Görmediğimiz, dünya in-
sanlarının geçmişteki yaşan-
tılarıyla ilgili inanılmaz bir
çalışma var. 200, 300, 500
sene önce, 1000 sene önce
uygulanmış, yapılmış ister
kap kacak, ister giyim kuşam
veyahut diğer materyalleri
görmek istiyorsanız, geçmi-

şimizi hatırlamak istiyorsanız
özellikle tarihi geçmişimizi
Büyükçekmece 25. Uluslar-
arası Kültür ve Sanat Festi-
vali’nde bu zenginlikleri sey-
redebilirsiniz. Burası Uluslar-
arası 25. İstanbul Büyükçek-
mece Kültür ve Sanat Festi-
vali’nin el sanatları bölümü.
El sanatları Atölyesi, yaklaşık
40, 50 civarında devlet katı-
lıyor. Festivale katılım bu sene

75 ülkeyle sınırlandırılmıştı
ama 80’i geçti. Önemli bir
kültür zenginliğini paylaşıyo-
ruz. Herkesi Büyükçekmece’ye
festival etkinliklerine, kültür
zenginliklerini izlemeye davet
ediyorum. Herkesi 29 Tem-
muz Akşamı Büyükçekmece
Mimarsinan Köprüsü’nün üze-
rine davet ediyorum. Saat
tam 20.00’den itibaren Ulus-
lararası 25. İstanbul Büyük-

çekmece Kültür ve Sanat Fes-
tivali’nin resmi açılış töreni
yapılacaktır. Diğer zengin-
likleri de aynı zamanda gö-
receksiniz. ‘’
‘’Dünyanın dört bir
yanından sayısız eser’’

Dünyanın dört bir yanından
sanat elçisinin katıldığı
25.Uluslararası İstanbul Bü-
yükçekmece Kültür ve Sanat
Festivali’nde satranç, halı-kilim
dokuma, filografi, sim sırma,
nakış, cam boyama, deri işle-
me, bakır işleme, seramik,
hasır örme, metal işleme, ah-
şap oyuncak, minyatür, çini-
çark torna, kırkyama, tahta
baskı, dantel gibi birçok el
sanatının icra edildiği el eme-
ği, özel eserler yer alıyor.
“117 ülkeden 746
parçalık koleksiyon”

Uluslararası İstanbul Bü-
yükçekmece Kültür ve Sanat
Festivali kapsamında Kollek-
siyoner Akın Gökyay’ın Dün-
ya’nın 117 ülkesinden topla-
dığı ve 746 parçadan oluşan
“Dünyanın En Büyük Satranç
Kolleksiyonu” sergilendi. Bü-
yükçekmece Kültüpark Mü-
ze’de düzenlenen törenle Akın
Gökyay’ın oğlu Güray Gökyay
da katıldı.

F

25.Uluslararası İstanbul Büyükçekmece Kültür ve Sanat Festivali kapsamında “Dünya Sanatla Nakşediyor” Uluslararası Dünya Nakışları
Çalıştayı, “Emeğin Aşkıyla Üreten Eller” Uluslararası El Sanatları Sergisi' ile sanatseverler geçmişten günümüze eşsiz eserlerle buluştu.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN

Ümraniye'de kadın emeği istihdama dönüşüyor

Kültürpark’ta dünya el sanatları’nın binbir rengi
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akan Işıkhan,
AA muhabirine
yaptığı açıkla-

mada, SGK'nin 85 milyon va-
tandaşın hastane, ilaç ve diğer
tedavi harcamalarını karşı-
layıp, 16 milyon emeklinin
aylık ve bayram ikramiyele-
rini ödediğini anımsattı. Har-
cama ve ödemelerin yapıla-
bilmesinin, SGK'nin ana gelir
kaynağı olan sigorta primle-
rinin düzenli ve eksiksiz top-
lanmasına bağlı olduğuna
işaret eden Işıkhan, şunları
kaydetti: "31 Mart yerel se-
çimlerinden önce SGK'ye prim
borçları biriken belediyelerin
olduğuna dikkati çekmiş ve
belediyelerin borçlarını öde-
mesi için bir çağrı yapmıştık.
Bunu sözde bırakmadık, SGK
aracılığıyla tüm borçlu bele-
diyelere, herhangi bir parti
farkı gözetmeksizin borç bil-
dirimlerini gönderdik. Bazı

belediyeler bu çağrılarımızı
dikkate alıp borçlarını ödeme
iradesi gösterdi. Buradan ken-
dilerine teşekkür ediyorum.
Ancak bunca uyarıya rağmen
hala harekete geçmemiş olan
belediyelerin sayısı da ne ya-
zık ki oldukça fazla."
"Borcun yüzde 80'i
belediye şirketlerine ait"

Tüm uyarıların ardından
SGK'nin, kanunun öngördüğü
şekilde alacaklarını tahsil et-
mesi gerektiğini vurgulayan
Işıkhan, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Elbette bu bizim tercih
ettiğimiz bir yol değil, ancak
ilgili belediyelerin prim borç-
ları artmış durumda ve her
geçen gün de bu borçlar bü-
yümekte. Bu noktada yapıl-
ması gereken neyse, usulüne
uygun şekilde duruma mü-
dahale edilmesi gerekiyor.
SGK'ye olan prim borçlarının

bir an önce tahsil edilmesi
gerekiyor. Bugün itibarıyla be-
lediyelerin prim borçları top-
lam 96 milyar liraya ulaşmış
durumda ve bu borcun yüzde
80'i belediye şirketlerine aittir.
Esasında bu milli bir kaynaktır.
Vatandaşımızın çalışarak, üre-
terek, alnının teriyle bütçeye
kazandırmış olduğu doğal bir
gelir kaynağıdır. Ve yine va-
tandaşlarımızın yararına kul-
lanılması gereken bir kaynak-
tır. Belediye çalışanlarının
emeğinin karşılığı ve gelecek
yatırımları olan sigorta prim-
lerinin ödenmeyerek bu pa-
raların başka kalemlere akta-
rılması asla doğru bir yaklaşım
değildir."
"Arzumuz, tahsilat
sürecini sorunsuz
şekilde yönetmek"

Işıkhan, bakanlık olarak
emeğin korunmasının yanın-

da emek sömürüsüne engel
olmak için de çalıştıklarını
dile getirerek, "Amacımız,
SGK'ye olan prim borçlarını
tahsil ederek, kayıt dışı ile
mücadele ederek ve istihdamı
artırarak SGK'nin prim ge-
lirlerini artırmaktır, emekli-
lerimiz başta olmak üzere
vatandaşlarımıza daha iyi
imkanlarla hizmet vermektir.
Bizler sosyal güvenlik gibi
devlet ve millet için hayati
önem taşıyan toplumsal bir
temel ihtiyacın hem ihyası
hem de sürdürülebilirliği için
çalışıyoruz." diye konuştu.
Borçlu belediyelere işbirliği
çağrısında bulunan Işıkhan,
"SGK'ye olan borçların yapı-
landırılması ve ödeme plan-
larının oluşturulması konu-
sunda belediyelere her türlü
desteği vermeye hazırız. Bu
hususta arzumuz, tahsilat sü-
recini sorunsuz ve en kolay

şekilde yönetmektir." ifadesini
kullandı. Sosyal güvenlik sis-
teminin önemine değinen
Işıkhan, şunları söyledi:
"SGK'nin sağlıklı işleyen,
daha güçlü bir kurum haline
gelebilmesi için bu sürecin
zorunluluğunu, bu ülkenin
bir vatandaşı olarak hepi-
mizin çok iyi anlaması ge-
rekmektedir. Sosyal güvenlik
sistemimizin mali yapısını
korumak ve geleceğe gü-
venle bakmak, hepimizin
ortak sorumluluğudur. Sen
ben yok, biz varız. Unutma-
malıyız ki hepimiz aynı ge-
mideyiz. Büyük Türkiye ge-
misinin hepimizin desteği ve
uyumuyla alacağı daha çok
yol, aşacağı daha çok ufuk
var. Bu noktada herkes üze-
rine düşeni hakkıyla yerine
getirirse tüm hedeflerimize
başarıyla ulaşacağımızı dü-
şünüyorum." lANKARA-AA

MASAK, kripto varlık hizmet
sağlayıcıları şüpheli işlem
bildirimi rehberini güncelledi
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Dünyada 2031’e kadar 12 bin 345 megavatlık
jeotermal enerji devreye alınacak
Jeotermal enerji kaynağı; yenile-
nebilir, temiz ve uygun fiyatlı ol-
masından dolayı dünyada çeşitli ül-
kelerde elektrik üretiminde alternatif
bir kaynak olarak tercih ediliyor.
Sondaj teknolojileri ile jeotermal
saha iyileştirme yöntemlerinde de-
vam eden ilerlemeler, maliyet dü-
şüşleri ve üretim teknolojisinde iyi-
leştirme çalışmaları sayesinde dün-
yada jeotermal enerji kullanımının
giderek artması bekleniyor. AA mu-
habirinin uluslararası sivil toplum
kuruluşu Global Energy Monitor'un
(GEM) verilerinden yaptığı derle-
meye göre, geçen yıl sonu itibarıyla
dünyada 19 ülkede 353 jeotermal
enerji projesi bulunuyor. Söz konusu
üniteler yaklaşık 14 bin megavat
kurulu kapasiteyi oluşturuyor. Bu
yıl 13 ülkede 35 ünitenin inşası de-
vam ederken, yıl başından bu yana
Filipinler, ABD ve Meksika'da toplam
6 ünite devre dışı bırakıldı. İnşası
süren santraller tamamlandığında
küresel jeotermal kurulu gücüne
1614 megavat eklenecek. Jeotermal
enerji kurulu kapasitesi bakımından
ABD ön sırada yer alırken onu En-
donezya, Filipinler ve Türkiye izliyor.
Dünyada 2024-2031 arasında dev-
reye alınması planlanan santrallerin

ise toplam kurulu gücü 12 bin 345
megavat olarak hesaplanıyor. Söz
konusu dönemde en yüksek kuru-
lumu 2 bin 863 megavat ile Endo-
nezya'nın yapması bekleniyor. En
çok kurulum planlayan diğer ülkeler
sırasıyla Laos, ABD ve Kenya olarak
öne çıkıyor. Laos, 2031'e kadar 2
bin megavatlık jeotermal enerji ku-
rulumu hedefliyor. Aynı dönemde
ABD 1780 megavat ve Kenya 1458
megavatlık jeotermal enerji kapasi-
tesini devreye almayı planlıyor. Jeo-
lojik özelliği ve coğrafi konumu açı-
sından jeotermal enerjide avantajlı
olan Türkiye, kurulu güç bakımından
dünyada 4'üncü, potansiyel bakı-
mından ise Avrupa'da ilk sırada yer
alıyor. Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığı verilerine göre, ülkede, doğal
çıkış şeklinde ve değişik sıcaklıklarda
yaklaşık 1000 jeotermal kaynak bu-
lunuyor. Keşfedilmiş jeotermal kay-
nak potansiyeli ise 62 bin megavat
olarak hesaplanıyor. Bölgesel ısıtma
ve elektrik üretiminde yaygın kul-
lanılan jeotermal enerjide kurulu
güç temmuzda 63 santralde toplam
1691 megavata ulaştı. Jeotermal
enerji kaynağının toplam kurulu
güç içerisindeki oranı yüzde 1,52
olarak hesaplanıyor. lANKARA-AA

Bu yılın ilk 6 ayında yaklaşık 
18 bin sanayi ürünü denetlendi
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,
yılın 6 aylık döneminde 17 bin
964 sanayi ürününü denetledi,
uygunsuzluk tespit edilen 1955
ürün için toplam 44,3 milyon
lira idari para cezası uyguladı.
AA muhabirinin, Bakanlığın
ocak-haziran dönemini kapsa-
yan piyasa gözetimi ve denetimi
verilerinden derlediği bilgiye
göre, Sanayi Ürünleri Güvenliği
Genel Müdür Yardımcılığının
sorumluluğunda bulunan grup-
larda 17 bin 964 sanayi ürü-
nünün denetimi yapıldı. Bu
ürünlerden 263 farklı ürün
teste gönderildi, 250 ürün gru-
bunda uygunsuzluğun düzel-
tilmesi için süre tanındı. Ürün
gruplarında, 28'i otomotiv, 19'u
elektrikli ekipmanlar olmak
üzere 61 farklı marka ve model
hakkında toplatma kararı ve-
rildi. Uygunsuzluk tespit edilen
1955 ürün için toplam 44 mil-
yon 309 bin 618 lira idari para
cezası uygulandı. Söz konusu
dönemde en çok asansörler ve
elektrikli ekipmanlar grupla-
rında denetim yapıldı. Denet-
lenen ürünlerde ortalama uy-
gunsuzluk oranı yüzde 10,9
olarak hesaplandı. Uygunsuzluk
oranının en yüksek olduğu

ürün grupları yüzde 25,53 ile
enerji verimliliği, yüzde 20,95
ile asansörler, yüzde 16,13 ile
teleferik ve yüzde 11,42 ile
basınçlı ekipmanlar oldu. En
çok idari para cezası uygulanan
ürün grubu ise 21 milyon 287
bin 603 lirayla asansörler, 13
milyon 547 bin 348 lirayla oto-
motiv, 4 milyon 598 bin 131
lirayla elektrikli ekipmanlar ve
1 milyon 538 bin 322 lirayla
basınçlı ekipmanlar olarak ka-
yıtlara geçti. Söz konusu 6
ayda Metroloji Genel Müdür
Yardımcılığı sorumluluğunda
bulunan ürün gruplarında ise
921 bin 325 ölçü aleti denet-
lendi ve muayenesi gerçekleş-
tirildi. Bu yıl ocak-haziran dö-
neminde 345 bin 420 gaz sa-
yacı, 171 bin 505 takograf ci-
hazı, 120 bin 354 tartı aleti,
93 bin 312 akaryakıt ve LPG
sayaçları, 49 bin 7 ölçü trans-
formatörü, 47 bin 457 su sa-
yacı, 45 bin 707 taksimetre,
37 bin 719 elektrik sayacı, 8
bin 492 ısı sayacı, 1357 egzoz
gazı emisyon ölçüm cihazları,
866 motorlu taşıtlar için lastik
basınç ölçeri, 128 kütle ölçüleri
ve 1 diğer ölçü aletleri dene-
timden geçti. lANKARA-AA

Artvin’de tıbbi aromatik bitkiler ekonomik
değeri yüksek ürünler haline getiriliyor
Artvin Çoruh Üniversitesince

(AÇÜ) tıbbı aromatik bitkileri
katma değeri yüksek ürünler
haline getirerek ekonomiye ka-
zandırmak amacıyla bitki işle-
me tesisi kuruldu. Gazetecilere
açıklamalarda bulunan Artvin
Çoruh Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Mustafa Sıtkı Bilgin,
son 3 yıldır tıbbi ve aromatik
bitkiler alanında güzel çalış-
malar ortaya koyduklarını kay-
detti. Tıbbı ve aromatik bitki-
lerle ilgili Türkiye'nin en önemli
tesislerinden birini kurarak üre-
time başladıklarını kaydeden
Bilgin, "Bu tesisimizde günlük
500 kilograma yakın bitki eks-
traksiyonu, bitki yağı, tozu
diğer maddelerin elde edilmesi
için üretim imkanımız olacak.
Halkımızın şifa aradığı diyabet
gibi, kalp hastalıkları gibi, pro-
stat, Alzheimer gibi hastalıkların
tedavisine katkı sağlamak için
60'a yakın bitkiden bitki eks-
treleri ve ilaç ekstreleri ürettik.
Bunların prototiplerini ürettik.
Halkımızın sağlığına katkı sağ-
lamak için bu çalışmalar devam
edecek" dedi. Artvin'in Kafkas-
ya, Karadeniz, Akdeniz ve ka-
rasal iklimi bünyesinde barın-
dıran coğrafi yapısı sayesinde
Türkiye'nin en zengin bitki çe-
şitliliğine sahip kenti olduğunun

altını çizen Bilgin, Artvin'in
şartlarını değerlendirerek, top-
lumun sağlığına katkı sağla-
yacak ürünler yapmak amacıyla
çalışmalar yürüttüklerini dile
getirdi. Tesisin kurulumunda
görev alan Ankara Yıldırım Be-
yazıt Üniversitesi Mühendislik
ve Doğa Bilimleri Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Mükerrem
Şahin de Artvin'de kurulan te-
siste ürünler üretmeye başla-
dıklarını ifade ederek, topla-
dıkları bitkileri kuruttuktan
sonra tesiste işleyerek endüs-
triyel ürüne dönüştürdüklerini
söyledi. Üretilen ürünlerin in-
ternet sitesi üzerinden piyasaya
arz edildiğini aktaran Şahin,
"Kapasitesi yüksek bir tesis.
500 litre katı 300 litre sıvı eks-
treye kadar çalışabilen bir tesis.
Sonuçta Türkiye'ye bu kazan-
dırıldı. Artvin Çoruh Üniversi-
tesi ihtisas üniversitesi. Tıbbı
ve aromatik bitkilerde ihtisas
üniversitesi. Özel amaçla ya-
pılan bu tesisle ürünler üretil-
meye başlandı. Bu Türkiye için
çok önemli bir gelişme oldu.
Bu bölgenin en büyük endemik
bitki havzasında bunları elde
etmenin çok önemli olduğunu
ve Artvin içinde çok değerli
olduğunu düşünüyoruz." diye
konuştu. lARTVİN-AA
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Mali Suçları Araştırma Kurulu (MA-
SAK) Başkanlığı, kripto varlık hizmet
sağlayıcıları şüpheli işlem bildirimi
rehberi ve formu ile "MASAK Online"
sisteminde güncelleme yaptı. MA-
SAK'ın internet sitesinde yer alan du-
yuruya göre, Suç Gelirlerinin Aklan-
masının Önlenmesi Hakkında Kanun
kapsamında, yükümlülerin MASAK'a
şüpheli işlem bildirimlerini gönder-
meleri gerekiyor. Ayrıca MASAK,
genel ve sektörel mahiyette şüpheli
işlem bildirim rehberleri yayınlamaya
yetkili konumda bulunuyor. Kripto
varlık hizmet sağlayıcıları sektörüne
özgü şüpheli işlem bildirimlerine
ilişkin usul ve esasları düzenleyen
rehber ve form, sektör temsilcilerinden
alınan görüş ve önerilerle, "Kara Pa-
ranın Aklanması ve Terörizmin Fi-
nansmanı ile Mücadele Ulusal Risk
Değerlendirmesi Raporu" çerçevesinde
güncellendi. Güncellemeyle kripto
varlık hizmet sağlayıcıların çalışma
sistematiği ve kripto varlıkların işlem
sistematiğine uygun şüpheli işlem
bildirim formu geliştirildi. Söz konusu
form sadeleştirilerek güncel finansal
teknolojilerin tümünü kapsaması sağ-
landı. Sektöre özgü işlem ve hesap
tipleri, gelişen ve değişen suç tipolo-
jileri göz önünde bulundurularak
yeni şüpheli işlem tipleri, bildirim
kategorilerine terör örgütü bilgileri
ve kitle imha silahlarının yayılmasının
finansmanı kategorileri, şüpheli işleme
ilişkin açıklama alanında bildirimlerin
kalitesini artırmaya yönelik kontrol
noktaları rehbere dahil edildi. Referans
değer tabloları güncellenerek kodla-
malar değiştirildi. Kimlik tespit türü
ve işleme aracılık eden finansal ku-
ruluş bilgileri bölümleri rehbere ek-
lendi. Yeni şüphe kategorileri dahil
edilerek şüphe kategorisi seçimi zo-
runlu hale getirildi. Öte yandan, elek-
tronik ortamda bildirime imkan sağ-
layan "Masak Online 1.0" sistemi de
güncel teknoloji ile yeniden tasarlandı
ve kripto varlık hizmet sağlayıcıların
hizmetine sunuldu. lANKARA-AA

SGK, belediyelerden 96 milyar liralık
prim alacağı için harekete geçti
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Çalışma ve Sos-
yal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işık-
han, "Bu nokta-
da yapılması ge-

reken neyse,
usulüne uygun
şekilde duruma
müdahale edil-
mesi gerekiyor.

SGK'ye olan
prim borçlarının
bir an önce tah-
sil edilmesi ge-
rekiyor." dedi.
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Kocaeli’de 2024’ün ilk yarısında 300
binden fazla araç banttan indirildi
Sanayi kenti Kocaeli'de faaliyet
gösteren otomotiv firmalarının
yılın ilk yarısında ürettiği 310
bin 757 aracın yüzde 83'ü yurt
dışına gönderildi. Ford Otosan,
Hyundai Assan ve Anadolu Isu-
zu'nun üretim tesislerine ev sa-
hipliği yapan Kocaeli, ocak-ha-
ziran döneminde sektörün ihra-
catına büyük katkı sağladı. Oto-
motiv Sanayii Derneği (OSD) ve-
rilerine göre, İzmit, Gölcük, Ba-
şiskele ve Çayırova'da yer alan
fabrikalarda 2024'ün ilk yarısında
310 bin 757 binek ve ticari araç
üretildi. Kocaeli'nin Türkiye'nin
toplam otomotiv üretimine katkısı
yüzde 42 oldu. Kentteki fabrika-
larda banttan indirilen günlük
araç sayısı ortalaması ise 1707
olarak gerçekleşti. Üretilen araç-
ların yüzde 83'üne denk gelen
256 bin 880'inin teslimat adresi

yurt dışı oldu. Ayrıca, Kocaeli'de
üretilip yurt dışına satılan taşıt-
ların Türkiye genel ihracatındaki
payı yüzde 51 olarak gerçekleşti.
Kentteki firmalar arasında yılın
ilk 6 aylık döneminde üretim ve
ihracatta ilk sırayı Ford Otosan
aldı. Firmanın Gölcük ve Başiske-
le'deki tesislerinde 184 bin 382
araç üretim bandından indirildi.
Transit, Custom ve Courier mo-
dellerinin üretildiği Ford Otosan
Kocaeli fabrikalarının bu dönem-
deki ihracatı 151 bin 599 adet ola-
rak kayıtlara geçti. İzmit'te kurulu
fabrikasında i10, i20 ve Bayon mo-
dellerini üreten Hyundai Assan,
ocak-haziran döneminde 122 bin
376 araç üretti, bunun yüzde 85'ine
denk gelen 104 bin 628'ini yurt
dışına gönderdi. Anadolu Isuzu da
banttan indirdiği 3 bin 999 aracın
653'ünü ihraç etti. lKOCAELİ-AA
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, İstanbul Ha-
valimanı'nın günlük ortalama
1485 uçuş ile Avrupa'nın en yo-
ğun havalimanı statüsünü koru-
duğunu bildirdi. Uraloğlu, yaptığı
yazılı açıklamada, Avrupa Hava
Seyrüsefer Emniyeti Teşkilatının
(EUROCONTROL) Avrupa Ha-
vacılık Genel Bakış Raporu'nu
değerlendirdi. Rapordaki hava
trafik istatistiklerine değinen Ura-
loğlu, şu bilgileri paylaştı: "15-
21 Temmuz tarihlerinde ülkemiz,
havalimanlarından günlük orta-

lama 3 bin 959 uçuş ile Avrupa'da
en yoğun trafik hacmine sahip
ülkeleri arasında 6. sırada yer
aldı. İstanbul Havalimanı günlük
ortalama 1485 uçuş ile Paris
Charles de Gauelle ve Amsterdam
havalimanlarını geride bırakarak
Avrupa'nın en yoğun havalimanı
statüsünü korudu. Raporda yer
alan küresel ölçekli 25 havalimanı
içerisinde 15-21 Temmuz tarih-
lerinde ortalama 745 günlük
uçak kalkışının gerçekleştiği İs-
tanbul Havalimanı dünya gene-
linde de 7. sırada yer aldı. İstanbul

Havalimanı'mız, Avrupa'yı dünya
sıralamasında ilk sırada temsil
eden havalimanı." Antalya Ha-
valimanı'nın ise günlük ortalama
1036 uçuş ile Avrupa'daki en yo-
ğun havalimanları sıralamasında
8. olduğuna ve Palma de Mallorca
ile Rome Fiumicino havalimanları
önündeki yerini koruduğuna işa-
ret eden Uraloğlu, şunları kay-
detti: "Bu dönemde EUROCON-
TROL hava sahasında uçuş ba-
şına ortalama 7,5 dakikalık bir
gecikme yaşanırken, EURO-
CONTROL üyeleri arasında or-

talama 1 dakikadan fazla ge-
cikme yaşandı. Budapeşte, Uk-
rayna hava sahasından kaynaklı
oluşan kısıtlamalardan dolayı
ortalama 9,4 dakikalık gecikme
ile en yüksek gecikme yaşayan

hava sahası oldu. Türk hava
sahası ise bu dönemde, uçuş
başına 0,5 dakikanın altındaki
gecikme süresi ile Avrupa'nın
en verimli hava sahalarından
biri oldu." lİSTANBUL-AA

Bankacılık sektörünün kredi hacmi,
19 Temmuz haftasında 41 milyar
557 milyon lira azalarak 13 trilyon
915 milyar 501 milyon liraya düştü.
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme
Kurumunun (BDDK) haftalık bülte-
nine göre, sektörün kredi hacmi 19
Temmuz itibarıyla 41 milyar 557
milyon lira azaldı. Söz konusu dö-
nemde kredi hacmi 13 trilyon 957
milyar 58 milyon liradan 13 trilyon
915 milyar 501 milyon liraya geriledi.
Bankacılık sektöründe toplam mev-
duat ise bankalar arası dahil, geçen
hafta 74 milyar 128 milyon lira ar-
tarak 16 trilyon 747 milyar 35 milyon
liraya çıktı.  Tüketici kredilerinin
tutarı, 19 Temmuz itibarıyla 11 milyar
431 milyon lira düşüşle 1 trilyon
729 milyar 272 milyon liraya geriledi.
Söz konusu tutarın 448 milyar 389
milyon lirası konut, 87 milyar 406
milyon lirası taşıt ve 1 trilyon 193
milyar 477 milyon lirası ihtiyaç kre-
dilerinden oluştu. Bu dönemde taksitli
ticari kredilerin tutarı 13 milyar 736
milyon lira artarak 1 trilyon 734
milyar 887 milyon liraya çıktı. Ban-
kaların bireysel kredi kartı alacakları
da yüzde 1,6 azalışla 1 trilyon 461
milyar 786 milyon liraya düştü. Bireysel
kredi kartı alacaklarının 518 milyar
404 milyon lirasını taksitli, 943 milyar
381 milyon lirasını taksitsiz borçlar
oluşturdu. Bankacılık sektöründe ta-
kipteki alacaklar, 19 Temmuz itibarıyla
önceki haftaya göre 13 milyar 323
milyon lira artışla 238 milyar 385
milyon liraya çıktı. Takipteki alacakların
180 milyar 901 milyon lirasına özel
karşılık ayrıldı. Aynı dönemde banka-
cılık sisteminin yasal öz kaynakları,
20 milyar 638 milyon lira yükselerek
3 trilyon 23 milyar 363 milyon lira
oldu. KKM bakiyesi geçen hafta yüzde
3,1 ve 60 milyar 908 milyon liralık
azalışla 1 trilyon 881 milyar 707
milyon liraya gerilerken, söz konusu
düşüş verinin açıklanmaya başladığı
yıl başından bu yana en güçlü azalışa
işaret etti. lİSTANBUL-AA

Bankacılık
sektörünün kredi
hacmi geçen hafta
13,9 trilyon lira oldu

Üreticilere hasat öncesi "fındığı daldan
değil yerden toplayın" tavsiyesi
Trabzon, Ordu ve Giresun'da
hasat için bahçeye girmeye ha-
zırlanan üreticilere, fındığın
tam olgunlaştıktan sonra yer-
den toplanması çağrısında bu-
lunuldu. Türkiye'nin fındık üre-
tim ve ihracatında adından söz
ettiren Orta ve Doğu Karade-
niz'de üreticiler, ağustosun ilk
haftasında sahil kesiminde baş-
laması planlanan hasat için
son hazırlıklarını tamamlıyor.
İlgililer de üründe verim ve
kaliteyi artırma çalışmaları kap-
samında üreticilere, hasat ko-
nusunda aceleci davranılma-
ması, fındığın tam olgunlaş-
tıktan sonra yerden toplanması
yönündeki uyarılarını sürdü-
rüyor. Trabzon Ticaret Borsa-
sınca (TTB) 11 yıl önce başla-
tılan "Fındıkta Verim ve Kaliteyi
Artırma Projesi" çerçevesinde
"Fındığı daldan değil yerden
toplayın" sloganıyla kampanya
yürütülüyor. Üreticilere her yıl
hasat öncesince çeşitli uyarıların

yer aldığı afiş ve broşür dağıtı-
lıyor, bilgilendirme yapılıyor.
TTB Yönetim Kurulu Başkanı
Eyyüp Ergan, AA muhabirine,
Trabzon'da 64 bin hektar dikili
fındık alanı olduğunu söyledi.
Hasada sayılı günler kaldığını
anımsatan Ergan, "Üretici de
bahçeye girmek için son hazır-
lıklarını tamamlıyor. Şu anda
temizlikler yapılıyor. Sahildekiler
hemen hemen bitirdiler çünkü
onlar tahminen 10 gün sonra
başlayacaklar. Yüksek yerlerde
çiftçilerimiz de hazırlıklarını ya-
vaş yavaş tamamlamaya çalışı-
yor." dedi. Ergan, TTB olarak
verim ve kaliteyi artırma çalış-
malarına önem verdiklerini vur-
gulayarak, "Verim ve kaliteyi
artırma çalışmasıyla biz sürekli
üreticilerimize 'fındığı yerden
toplayın' diyoruz. Olmadan,
dökülmeden asla toplamayın.
Bu randıman ve kalite kaybına
sebebiyet veriyor." diye konuş-
tu. lTRABZON-AA

Fransa, Olimpiyat Oyunları’nın
ekonomiye katkı sağlamasını bekliyor
Dünyanın en büyük spor or-

ganizasyonlarından biri olan
Olimpiyat Oyunları, 26 Tem-
muz ile 11 Ağustos 2024 ta-
rihleri arasında Fransa'nın baş-
kenti Paris'te gerçekleştirilecek.
Fransa, yaklaşık 10 bin 500
sporcunun katılacağı olimpi-
yatlar için gün sayarken, oyun-
ların ülkeye ekonomik ve ta-
nıtım başta olmak üzere çeşitli
faydalar sağlayacağı öngörü-
lüyor. Etkinlik öncesinde ya-
pılan yatırım harcamaları özel-
likle inşaat sektöründe can-
lanma sağlarken, alım gücü
yüksek ziyaretçi sayısının, başta
turizmle bağlantılı çeşitli hiz-
met sektörlerinde talebin ve
aktivitenin artmasına öncülük
ediyor. Paris 2024 Olimpiyat-
ları, tarihin en fazla bilet satılan
oyunları oldu. Oyunlar için çı-
karılan 10 milyon adet biletin
9,3 milyonluk bölümü satıldı.
Bilet fiyatları; 90, 250, 500,
900, bin 600 ve 2 bin 700
avro olarak belirlenirken, 2
bin 700 avroluk bilet sahipleri,
yemek servisi de bulunan paket

için 3 bin 850 avro ödeme
yaptı. Paris Turizm Ofisi de
oyunlar sırasında Paris'i seyahat
eden turistlerin 2,6 milyar
avro harcama yapacağını ön-
görüyor. Bu harcamaların, en-
flasyon ve hayat pahalılığının
arttığı bir dönemde Fransız
ekonomisinde canlanma sağ-
laması bekleniyor. 2024 Olim-
piyat ve Paralimpik Oyunları-
nın resmi bütçesinin 8,8 milyar
avro olduğu tahmin ediliyor.
Fransa'nın Olimpiyatlar için
yapacağı toplam harcamaların
ise yaklaşık 10 milyar avroyu
bulacağı tahmin ediliyor.
Olimpiyatların ekonomik kat-
kısını analiz eden Fransa mer-
kezli araştırma kurumu Spor
Hukuku ve Ekonomisi Mer-
kezi'ne göre, Olimpiyatların
Paris bölgesine 6,7 milyar
avro ile 11,1 milyar arasında
olumlu katkı sunması bekle-
niyor. Çeşitli çalışmalarda,
Olimpiyat hazırlıkları ve et-
kinliğin, ülkede 130 bin civarı
ek istihdam sağladığı ifade
ediliyor. lBRÜKSEL-AA
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İstanbul Havalimanı Avrupa’daki liderliğini sürdürüyor

ürk Eximbank
Genel Müdürü
Ali Güney, reka-

betçi faiz oranları ile ihracat-
çıları desteklemeye devam et-
tiklerini belirterek, "2024'ün
ilk yarısında 10,5 milyar dolar
kredi, 11,7 milyar dolar sigorta
olmak üzere toplam 22,2 mil-
yar dolar destek sağlanmıştır.
2024 sonunda ise 24 milyar
dolar kredi, 26 milyar dolar
sigorta olmak üzere ihracatçı-
larımıza toplam 50 milyar dolar
destek sağlamayı planlıyoruz."
dedi. Güney, "Bankacılık Söy-
leşileri" kapsamında AA'ya yap-
tığı açıklamada, bu yılın ilk
yarısında Türk bankacılık sek-
törünün; ekonomik belirsizlik-
ler ve küresel makroekonomik
gelişmelerin etkisiyle nispeten
zorlu bir dönem geçirdiğini
ifade ederek, Türkiye Cumhu-
riyet Merkez Bankasının
(TCMB) para politikaları, en-
flasyonla mücadele ve ekono-
mik istikrarı sağlama çabala-
rının sektörü doğrudan etki-
lediğini, uygulanan sıkı para
politikası doğrultusunda faiz
oranlarındaki değişimlerin
mevduat getirileri, kredi ma-
liyetleri ve tüketici talebi üze-
rinde belirgin etkileri olduğunu,
enflasyon hedeflerine ulaşmak
için atılan bu adımların kredi
büyümesini ve sektörün karlı-
lığını sınırladığını anlattı. Sıkı
para politikalarının etkisiyle iç
talepteki yavaşlamanın tüketici

kredileri ve kredi kartı harca-
malarında ivme kaybına neden
olduğunu, bunun neticesinde
banka bilançolarında aktiflerin
içerisindeki kredilerin payının
düştüğünü belirten Güney, şun-
ları kaydetti: "Geçen yıl haziran
ayında başlatılan sıkı para po-
litikalarının olumlu etkisi olarak
bankacılık sektöründe yükselen
TL mevduat faizleri ile TL mev-
duatların payı artarken, ya-
bancı para cinsinden mevdu-
atların payı azalmıştır. Uygu-
lanan sıkı para politikası ve
sadeleşme adımları bir yandan
tüketim talebini azaltarak pi-
yasada dengelenmeyi sağlar-
ken, bankacılık sektörü açısın-
dan kredi aktarım mekaniz-
masının daha etkili ve sağlıklı
çalışmasını sağlamıştır. Ayrıca,
politika çerçevesinde yapılan
sadeleştirme adımları, piyasa-
nın daha iyi çalışmasını sağla-

mıştır. Sonuç olarak, alınan
aksiyonlar neticesinde enflas-
yonla mücadelede önemli yol
alınmış ve enflasyonun düşüş
trendine girmesi sağlanmıştır."

Katma değerli ve ihracat
odaklı büyüme politikası çer-
çevesinde yapılan düzenleme-
lerin ihracat ve yatırım kredi-
lerinin teşvik edilmesini sağ-
ladığını ve bu gelişmelerin sür-
dürülebilir ekonomik büyüme
için önemli bir adım olduğunu
dile getiren Güney, şunlara
dikkati çekti: "Türk bankacılık
sektörü, sermaye yeterliliği açı-
sından güçlü bir görünüm ser-
gilemeye devam etmektedir.
Sektörün sermaye yeterlilik
oranı (SYR), mayıs ayında yüz-
de 16,96 olarak gerçekleşmiştir.
Bu oran, Basel kriterleri çer-
çevesinde belirlenen yasal as-
gari oran olan yüzde 8'in ve
ülkemizde hedef oran olarak

belirlenen yüzde 12'nin olduk-
ça üzerindedir. Bu durum, sek-
törün sağlamlığını ve dayanık-
lılığını göstermektedir. Sonuç
olarak, 2024 yılının ilk yarısı
Türk bankacılık sektörü için
zorlu ancak aynı zamanda fır-
satlar barındıran bir dönem
oldu. Dijitalleşme, yeşil dönü-
şüm ve yenilikçi çözümler, sek-
törün geleceği için önemli bir
rol oynamaya devam edecek
gibi görünmektedir."

Ali Güney, son zamanlarda
yapılan düzenlemeler ve sıkı
para politikası uygulamasının
bankacılık sektörü üzerinde
hem olumlu hem de olumsuz
etkiler yarattığını, bankaların,
yeni faiz ortamına uyum sağ-
lamak için stratejik kararlar
alırken, aynı zamanda risk yö-
netimini de güçlendirdiğini
söyledi. Sıkı para politikası
doğrultusunda artan faiz oran-
larının, bankaların borçlanma
maliyetlerini artırarak karlılık-
larını olumsuz etkilediğini an-
cak mevduat faizlerinin art-
masının bazı bankalar için
mevduat artışı fırsatı yarattığını
vurgulayan Güney, artan faiz
oranlarının, tüketici ve işletme
kredilerine olan talebi azaltır-
ken, yüksek finansman mali-
yetlerinin yatırım iştahını da
sınırladığını anlattı. Güney,
"Öte yandan, sektörde sorunlu
kredi oranındaki artış riski,
bankaların daha sıkı kredi de-
ğerlendirme süreçleri uygula-

masına yol açtı." dedi. 2023'ün
ikinci yarısında göreve başlayan
yeni ekonomi yönetiminin
makroekonomik istikrara yö-
nelik olumlu adımlar attığını,
makroihtiyati çerçevede sade-
leşmeye giderek para politikası
dışında kullanılan politika ens-
trümanlarının kullanımının ka-
demeli bir şekilde kaldırıldığını
hatırlatan Güney, şöyle devam
etti: "Bunlar içerisinde en
önemlisi ise yabancı para ve
altın depo hesaplarından olu-
şan yükümlülükler karşılığında
ve kredi artış oranlarına bağlı
olarak menkul kıymet tutma
zorunluluğunun mayıs ayı ba-
şında kaldırılmasıdır. Söz ko-
nusu uygulama neticesinde pa-
rasal aktarım mekanizmasının
işlevselliği artırılırken, faiz ar-
tışları sonrası değer kaybeden
tahvillerin de bankaların bilan-
çolarında yaratacağı olumsuz
etki giderilmiş oldu. Dinamik
yapısı, güçlü sermaye yeterliliği
ve gelişmiş risk yönetimi saye-
sinde bankacılık sektörünün
ekonomide ana akım politika-
lara geri dönüşe kolaylıkla uyum
sağladığını ve süreci iyi yönet-
tiğini görmekteyiz. 2024'ün ikin-
ci yarısında da finansal istikrar
ile parasal aktarım mekaniz-
masını güçlendirecek, kredi bü-
yümesini dengeleyecek ve özel-
likle mevduat tarafında TL'ye
geçişi teşvik edecek bu tür adım-
ların devam edeceği kanaatin-
deyiz." lANKARA-AA

T

İhracatçılara 50 milyar dolar destek planlayan Türk
Eximbank, yeni finansman modelleri üzerinde çalışıyor
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Türk Eximbank
Genel Müdürü

Ali Güney, reka-
betçi faiz oran-
ları ile ihracat-
çıları destekle-
meye devam et-
tiklerini belirtti.
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Milletvekili adayı İYİ
Parti’den istifa etti

CHP lideri Özel, Türkiye'nin en
borçlu belediyelerden birisinin
olmasına rağmen Ahmet Akın'ın
hizmetleri ile Balıkesirlilerin yü-
zünü güldürdüğünü söyledi Cum-
huriyet Halk Partisi Genel Başkanı
Özgür Özel, 31 Mart seçimlerinin
ardından başta Büyükşehir olmak
üzere kazanılan belediye başkan-
larını tebrik etmek için Balıkesir'e
geldi. Parti teşkilatıyla da buluşan
CHP Genel Başkanı Özgür Özel,
Büyükşehir Belediye binası önün-
de kendisini bekleyen topluluğa
konuşma yaptı. Balıkesir Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ahmet
Akın'dan övgülerle bahseden Özel,
Türkiye'de en borçlu belediyeleri
de açıkladı. Özgür Özel, bu bele-
diyelerin ortak özelliğinin AK Par-
ti'den CHP'ye geçen belediyeler
olduğunu vurgulayarak, "SGK'ya
en borçlu belediyeler, AK Parti'den
aldığımız belediyeler" dedi. CHP'li
belediyelerin içinde bulunduğu
durum hakkında aldığı bilgileri
vatandaşlarla paylaşan Genel Baş-
kan Özgür Özel ülke gündemin-
deki konular hakkında da değer-
lendirmelerde bulundu. CHP Ge-
nel Başkanı Özel belediyelerin
borçlarından sokak hayvanlarına
kadar birçok konu hakkında de-
ğerlendirme yaparken Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
CHP'li belediyelere yönelik “SGK
borçlarını ödemiyorlar” söylemine
de cevap verdi. Emeklilerin ve
asgari ücretlilerin yaşadığı eko-
nomik sorunlara da değinen Öz-
gür Özel, “muhalefetin sırtında

küfe yok” diyen Cumhurbaşkanı
Erdoğan'a “sırtındaki küfeyi bize
bırak” diye konuştu. Balıkesir Bü-
yükşehir Belediye binası önünde
toplanan kalabalığa seslenen CHP
Genel Başkanı Özgür Özel ilk
olarak Ahmet Akın'ın adaylığı
üzerine değerlendirmede bulun-
du. Özel, “25 Ocak'ta Balıkesir'e
Sevgili Ahmet Akın'ın aday tanı-
tımı için gelmiştim. O zaman da
büyük coşkuyla karşılanmıştım
şimdi de aynı heyecanla karşı-
landım. Bu coşku için, bu heyecan
için hiç şüphe yok. Balıkesir Ku-
vayi Milliye ateşinin yakıldığı Ala-
camescit'tir. Balıkesir. Kuvayi Mil-
liye'nin şehridir. Balıkesir bir uya-
nış olacaksa bir ayağa kalkma
olacaksa bir kurtuluş olacaksa
ona ilk inanan, ilk davranan şe-
hirdir. Hepinize teşekkür ediyo-
rum. 31 Mart'ta çok zorlu bir sü-
reci yaşadık. Hep beraber hem
Balıkesir'in merkezinde hem bü-
tün ilçelerinde birbirinden kıymetli
adaylarımız ve bilhassa büyük-
şehir seçimi için önceden çok ön-
ceden olgunlaşmış hatta beş yıl
önce olacakken birtakım sebep-

lerle geri çekilmiş ama Balıkesir'in
çok özlediği bir buluşma, bir ku-
caklaşmaya ihtiyaç vardı. Biz sev-
gili Ahmet Akın'ı aday yaptık.
Biz yapmadık, siz yaptınız. Balı-
kesir yaptı. Sonrasında Ahmet
üzerinde büyük bir mutabakat
vardı ama maalesef yaşadığımız
süreç Balıkesir'de bir güçlü ittifakı
geçmişten gelen dayanışmayı sür-
dürmeyi göstermeyen bir takım
adımlar atıldı. Canı sağ olsun,
canları sağ olsun dedik. Üzüldük
ama kimseyi üzmedik. İşittik.
Ama kimseye kem söz söyleme-
dik. Bir tek şeye güvendik. Dedik
ki Ankara'da ittifak kurulmayabilir.
Ama Balıkesirliler meselenin far-
kındadır, ittifakı onlar kuracak
dedik, siz Balıkesir ittifakını kur-
dunuz. Büyük bir zafer kazandı-
nız. Hepinize çok teşekkür edi-
yoruz. Helal olsun size helal olsun
Balıkesir'e, helal olsun Ahmet
Akın'a, helal olsun tüm belediye
başkanlarımıza” diye konuştu.
Balıkesir Büyükşehir Belediye
Başkanı Ahmet Akın'ın 15,4 mil-
yar TL borçla belediyeyi almasına
rağmen ilk 100 günde birçok

proje yaptığını söyleyen Özgür
Özel, “Ahmet Akın'ın başaracağını,
kazanacağını biliyorduk. Ahmet
başkan seçileli 100 gün doldu.
Şöyle döndük belediye başkan-
larımız 100 günü nasıl geçirdiler
diye baktık. Kolay değil; böylesine
bir coşkudan sonra devraldığı
belediyede daha 100 gün tebrik
ziyaretleriyle geçer, belediyeyi ta-
nımakla geçer, kadroları belirle-
mekle geçer, ekibini kurmakla
geçer. Ama Balıkesir'in evladı Ah-
met Akın kardeşimiz ilk 100 gün-
de hem Balıkesir'le kucaklaştı,
hem ekibini kurdu, hem projele-
rini olgunlaştırdı ama hem de
15,4 milyar borçla devraldığı,
şaka değil 15,4 milyar. Türkiye'nin
en borçlu belediyelerinden bir
tanesinde bunu mazeret etmedi
ve ilk iş söz verdiği gibi gelip de
zam yapmadı. Suya yüzde 15
indirim yaptı. Herkesin yüzünü
güldürdü. Kendisini tebrik edi-
yorum. Ayvalık, Altınova içme
suyunun temeli atıldı. 30 kilo-
metre su ve kanalizasyon hattı
döşendi. 25 kilometre asfalt atıldı.
Tarımsal sulamaya ücretsiz destek
sunuldu. Sahiller temizlendi, can-
kurtaran sayısı arttırıldı. Çöpler-
den 15 bin 600 megavat elektrik
üretildi. Arıcılara destek verildi,
çiftçilerin ulaşımı için tarla yolları
açıldı, düzeltildi. Binlerce sokak
canlısının yardımına koşuldu. 18
ton mama dağıtıldı. Ve. Sadece
100 gün geçti. Beş yılı siz düşü-
nün. Beş yılı siz düşünün” ifade-
lerini kullandı. lBALIKESİR-İHA

Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı
Fatih Erbakan, Netanyahu’nun ABD
Kongresi’nde ağırlanmasına tepki
göstererek, “ABD Kongresi’nde ser-
gilenen alçaklık gösterisi insanlık
adına utanç vericidir, gerçek yüz-
lerini ve vahşi zihniyetlerini açıkça
ortaya koymaktadır” dedi. Yeniden
Refah Partisi Genel Başkanı Dr.
Fatih Erbakan, çoğunluğu kadın ve
çocuk 40 bin Filistinlinin katili, iş-
galci İsrail Başbakanı Binyamin Ne-
tanyahu’nun ABD Kongresi’nde ko-
nuşma yapması ve ayakta alkış-
lanmasına sosyal medya hesapla-
rından yaptığı paylaşımla sert tepki
gösterdi. Açıklamasında yaşanan
her hadisenin Merhum Başbakan
Prof. Dr. Necmettin Erbakan’ın Si-
yonizm ile ilgili sözlerini hatırlattığını
kaydeden Erbakan, “Tarihi soykırım
suçları ile dolu olan, daha yakın
zamanda Irak’ta 1 milyon sivilin
ölmesine yol açan ABD’nin Kon-
gresi’nde bir soykırımcının alkış-
lanmasına aklı başında olan hiç
kimse şaşırmaz. Yaşadığımız her
hadise, bizlere Rahmetli Erbakan
Hocamız’ın yıllarca Siyonizm’e ve

iş birlikçilerine karşı yaptığı müca-
deleyi, ABD’ye ve Siyonizm’e mey-
dan okuyuşlarını hatırlatmaktadır”
dedi. “ABD’nin Siyonizm’in emrinde”
söylemlerinin ne kadar haklı oldu-
ğunu bir kez daha ortaya çıktığını
belirten Erbakan, “ABD Kongre-
si’nde sergilenen alçaklık gösterisi
insanlık adına utanç vericidir, ger-
çek yüzlerini ve vahşi zihniyetlerini
açıkça ortaya koymaktadır. ABD
yönetimi Siyonizm’in emrindedir
derken, ABD bizim müttefikimiz
ve stratejik ortağımız olamaz der-
ken ne kadar haklı olduğumuz bir
kez daha ortaya çıkmıştır” ifade-
lerini kullandı. Müslüman ülkelerin
birliğinin yani D-60 hedefinin öne-
mine değinen Erbakan, "’Türkiye
olarak mutlaka D-60 hedefine ulaş-
mamız gereklidir’ tezimizin ne ka-
dar hayati öneme sahip olduğu
ortaya çıkmıştır. Milli Görüş erleri
olarak, ‘Bize ne Amerika’dan, bize
ne Amerika’dan!’ diyor ve hala
daha bu zihniyetten medet uman
gafilleri bir an evvel derin uykula-
rından uyanmaya davet ediyoruz”
diye konuştu. lANKARA-İHA

Fatih Erbakan’dan ABD’ye ‘Netanyahu’ tepkisi: 
İnsanlık adına utanç verici bir alçaklık gösterisi

BMM Dışişleri Ko-
misyonu, Dışişleri
Bakanı Hakan Fi-

dan'ın milletvekillerini bilgi-
lendirmesi amacıyla toplandı.
Oktay, toplantının açılışında
yaptığı konuşmada komisyon
faaliyetlerine ilişkin bilgi verdi.
Komisyonun, Türkiye Cumhu-
riyeti'nin dış ilişkilerinin teşki-
latlandırılması, idaresi ve dış
ilişkilerle ilgili kanun tekliflerini
görüştüğünü belirten Oktay,
Dışişleri Komisyonunun hali-
hazırda en çok kanun teklifi
havale edilen ihtisas komisyonu
olduğuna işaret etti. Oktay,
"Komisyonumuzda henüz ça-
lışmalarımızın birinci yılı dol-
madan uluslararası anlaşma-
ların uygun bulunmasına dair
toplam 125 kanun teklifini gö-
rüşüp kabul ettik. Bunlardan
49'u Genel Kurulda onaylana-
rak kanunlaştı. Halihazırda 34
anlaşmaya ilişkin teklif komis-
yonumuzun gündeminde; 76
anlaşmaya ilişkin teklif ise Ge-
nel Kurul gündeminde bulun-
maktadır." diye konuştu.

Fuat Oktay, Komisyonun ya-
sama çalışmalarına ilave olarak
etkisi ve önemi giderek artan
parlamenter diplomasi alanın-
da da çalışmalar sürdürdükle-
rini bildirerek, şunları kaydetti:
"Bu çerçevede yurt dışında ve

yurt içinde yabancı muhatap-
larımızla görüşmelerimizde,
ülkemizin ikili ve çok taraflı
konulardaki tezlerini ve gö-
rüşlerini ilk elden aktarmak-
tayız. Bu çalışmalarımızın ta-
mamını, ülkemizin ve milleti-
mizin dış politika alanındaki
çıkarlarının savunulmasında,
devletimizin ve hükümetimizin
yine yürüttüğü çalışmaları des-
tekleyecek, katkı verecek şe-
kilde yürütmekteyiz. Bu çer-
çevede Dışişleri Bakanlığımız
ve ilgili diğer kurumlarımızla
çok yakın istişare içerisinde
hareket etmekteyiz."

Oktay, komisyonun yürüt-
tüğü çalışmalara sağladığı des-
tek için Bakan Fidan'a ve Dış-
işleri Bakanlığı personeline te-
şekkür etti.
"Tarihe kara bir leke
olarak geçmiştir"

Komisyon Başkanı Oktay,
küresel, bölgesel ve Türkiye'nin
etrafında yaşanan krizlerin
önemli bir kısmının derinle-
şerek devam ettiğini söyledi.
Netanyahu'nun ABD Kongre-
sinde ağırlanmasına ilişkin de-
ğerlendirmelerde de bulunan
Oktay, şunları kaydetti: "Soy-
kırım sorumlusu olarak yargı-
lanan Netanyahu'nun dün ABD
Kongresinde onur konuğu ola-

rak ağırlanması ve coşkuyla
ayakta alkışlanması insanlık
adına bir utanç tablosu olarak
tarihe geçmiştir. Gazze'de ço-
ğunluğu çocuk, yaşlı ve has-
talar olmak üzere 40 bin sivilin
katilinden, on binlerce insanın
en temel ihtiyaçlarından, gı-
dadan ve tedaviden yoksun
kalmasından sorumlu olan Ne-
tanyahu'nun onur konuğu ola-
rak davet edildiği ABD Kon-
gresinde, sivillere yönelik kat-
liamlarını inkar ederek, baş-
kenti Kudüs'ün tamamı olan
'büyük İsrail' hedefini açıkça
beyan ederek, bütün BM ka-
rarlarını ve bölge ülkelerinin
güvenlik ve toprak bütünlü-
ğünü hiçe sayan; ifade özgür-
lüğünü kullanarak insanlık
haklarını savunan sivil toplum
örgütlerini, üniversiteleri, öğ-
rencileri, akademisyenleri ve
hatta görevlerini yerine getiren
Uluslararası Ceza Mahkemesi
yetkililerini açıkça tehdit eden
konuşması, tarihe kara bir leke
olarak geçmiştir. Ancak asıl
vahim olan yalanlar, tehditler,
iftiralarla dolu bu konuşmanın
ABD Kongresinde ayakta coş-
kuyla alkışlanmasıdır. Netan-
yahu'ya bu şekilde destek ve-
renler İsrail'in bugüne kadar
işlediği ve bundan sonra işle-
yeceği katliamların ve suçların

sorumluluğuna da ortak ol-
muştur."

Oktay, başta Filistin-İsrail
ihtilafı gelmek üzere bölgede
yaşanan krizlerin yarattığı et-
kiler; Türkiye'nin AB, ABD,
Rusya, Çin, Türk dünyası ve
İslam coğrafyasıyla olan iliş-
kileri; Afrika, Asya, Güney
Amerika ile gelişen ilişkileri;
BM reformu gibi hassas ko-
nulardaki duruşu; izlediği 360
dereceyi kapsayan ilkeli, kararlı
ve insan odaklı politikaları ve
bu politikaların geliştirilmesi
ve desteklenmesi için parla-
menter diplomasinin sunduğu
fırsatların ve kanalların daha
etkin kullanılması için Dışişleri
Bakanlığının değerlendirme
ve yaklaşımlarının kendileri
için son derece değerli oldu-
ğunu söyledi. TBMM ve Dışiş-
leri Komisyonunun dış politika
çalışmalarının etkinliğinin, Dış-
işleri Bakanlığı başta olmak
üzere ilgili kurumlarla verimli
ve sürekli bir eş güdüm içeri-
sinde çalışılmasıyla sağlana-
bileceğini vurgulayan Oktay,
"Sayın Bakan'ımızın bugün Ko-
misyonumuzu ziyaretinin bu
eş güdümün güçlendirilmesine
katkı sağlayacağına inanıyo-
rum." dedi. Komisyona sunulan
bir önergeyi okuyan Oktay, Ba-
kan Fidan ile detaylı olarak

tüm konuların görüşülebilmesi
için komisyonun kapalı oturum
gerçekleştirmesinin önerildiğini
anlattı. Önergenin oylanarak
kabul edilmesinin ardından
Oktay, basın mensuplarını ve
komisyon üyesi olmayan mil-
letvekillerini dışarıya davet etti.
Bunun üzerine DEVA Partisi
Mersin Milletvekili Mehmet
Emin Ekmen, TBMM'de grubu
bulunmayan partilerin komis-
yonlarda üyesi olmadığını be-
lirterek, toplantıya katılmak
istediğini söyledi. Komisyon
Başkanı Oktay, İçtüzük gere-
ğince kapalı oturumlara ko-
misyon üyesi olmayan millet-
vekillerinin katılamayacağını,
aksinin gerçekleşmesi için İç-
tüzüğün ilgili maddesinin de-
ğiştirilmesi gerektiğini bildirdi
ve İçtüzük'ün ilgili maddesini
okudu. DEM Parti Kocaeli Mil-
letvekili Ömer Faruk Gergerli-
oğlu da karara itiraz etti.

Komisyon üyesi olmayan
muhalefet milletvekillerinin iti-
razlarının sürdürmesi üzerine
Oktay, birleşime ara verdi. Top-
lantıya katılamayan milletve-
killeri, komisyon çıkışında basın
mensuplarına yaptıkları açık-
lamada, duruma tepki gösterdi.
Dışişleri Bakanı Fidan, komis-
yonu kapalı oturumda bilgi-
lendiriyor. lTBMM-AA
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TBMM Dışişleri Ko-
misyonu Başkanı,
AK Parti Ankara
Milletvekili Fuat

Oktay, İsrail Başba-
kanı Binyamin Ne-
tanyahu'nun ABD
Kongresinde ko-

nuşmasına yönelik
"İnsanlık adına bir
utanç tablosu ola-
rak tarihe geçmiş-

tir." dedi.

Dışişleri Komisyonu Başkanı Oktay: Netanyahu’nun
konuşması bir utanç tablosu olarak tarihe geçti
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2023 Genel seçimlerinde CHP
ile Düzce’de ortak girilen se-
çimde İYİ Parti’nin adayı ola-
rak 2. sırada yer alan ve mec-
lise giremeyen milletvekili
adayı Aslıhan Akbal Tüysüz,
İYİ Parti’den istifa ettiğini açık-
ladı.  Düzce teşkilatlarının ku-
rucu üyelerinden birisi olan
ve son genel seçimlerde par-
tisinden milletvekili adayı ol-
mak için yola çıkan Aslıhan
Akbal Tüysüz, partisinden is-
tifa ettiğini açıkladı. Aslıhan
Akbal Tüysüz, sosyal medya
hesabından yaptığı açıklama-
da, "Kurucu üyesi olduğum
İYİ Parti teşkilatlarından bu-
gün itibariyle üzülerek ayrılı-
yorum. Öncelikle belirtmek
isterim ki özellikle son dö-
nemdeki açıklamaları ile İYİ
Parti Genel Merkezi ve Genel
Başkanı Sn. Müsavvat Dervi-
şoğlu’nu takdirim sürmekte,
ülkemiz bazında yükselişi
mutlulukla takip etmekteyim.
Ancak yerel bazda art arda
yapılan hatalardaki ısrar fay-
dalı olmak ve hizmet etmek
istediğim memleketim Düz-
ce’de mevcut şartlarda bu çatı
altında siyaset yapabilme alanı
bırakmamıştır. Partim ve ro-
zetim için vermiş olduğum
mücadelem noktasında vic-
danen rahatım. Doğup büyü-
düğüm Düzce’min daha ya-
şanılabilir bir şehir olabilmesi
için var gücümle çalışmaya
devam edeceğim. Bu süreçte
birlikte çalıştığım parti üyesi
olan ve olmayan tüm arka-
daşlarımıza ve desteklerini
benden esirgemeyen vatan-
daşlarımıza teşekkürü borç
bilirim. Sağ olun, var olun,
Allah’a emanet olun" ifadele-
rini kullandı. lDÜZCE-İHA

CHP Lideri Özgür Özel’den Ahmet Akın’a övgüler
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BMM İnsan Hak-
larını İnceleme
K o m i s y o n u

(İHİK), AK Parti Osmaniye
Milletvekili ve TBMM İnsan
Haklarını İnceleme Komis-
yonu Başkanı Derya Yanık
başkanlığında toplandı. Ko-
misyonun, ’Kolluk Uygula-
maları ve İnsan Haklarının
Korunması’ başlıklı bilgilen-
dirilme toplantısına İçişleri
Bakanı Ali Yerlikaya, bakan
yardımcıları, Emniyet Genel
Müdür Yardımcıları ve bü-
rokratlar katıldı. Komisyonda
konuşan Bakan Yerlikaya,
“600 bin personelimizle ül-
kemizin huzur ve güvenliğini
tesis etmek için çalışıyoruz.
Adımlarımızı, hukuku ve in-
san haklarını önceleyerek
atıyoruz, atmaya da devam
edeceğiz. ’Ben yaptım oldu’
anlayışını reddederek, tüm
çalışmalarımızı şeffaflıkla
hukuka ve etik değerlere
bağlı olarak hesap verebilirlik
ilkesine dayanarak sürdürü-
yoruz. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın liderliğinde insan
haklarının korunması ve ge-
liştirilmesi amacıyla kapsamlı
reform süreçleri hayata ge-
çirilmiştir. 22 yıldır süregelen
AK Parti hükümetlerimiz kol-
luk faaliyetlerinin icrasında
ortaya çıkabilecek işkence
ve kötü muamele olaylarına
karşı asla müsamaha göste-
rilmeyeceğini, işkenceye sıfır
tolerans politikası ile açık-
lamıştır. Bu doğrultuda iş-
kence ve kötü muamele suç
cezası arttırılmış, soruşturma
ve kovuşturma süreçlerinin
hızla sonuçlandırılması ko-
nusunda özel tedbirler ön-
görülmüştür” şeklinde ko-
nuştu. Verilen cezaların er-
telenememesi ve para ceza-
sına dönüştürülememesinin
benimsendiğini ifade eden
Yerlikaya, gözaltı birimlerinin
fiziki şartlarının iyileştirilme
çalışmalarının hızla tamam-

landığını ve Avrupa ülkele-
rine kıyasla en iyi şartlara
kavuşturulduğunu söyledi.

İçişleri Bakanlığı Mülkiye
Teftiş Kurulu, Jandarma Ge-
nel Komutanlığı ile Emniyet
Genel Müdürlüğü Teftiş Ku-
rulu bünyesinde kolluk hak-
kındaki ’insan hakları ihlal’
iddialarıyla ilgili özel birimler
kurulduğun altını çizen Yer-
likaya, “ İnsan haklarının ih-
lali ile ilgili iddiaların etkin
bir şekilde soruşturulabilmesi
için önemli adımlar atılmıştır.
Yapılan yasal değişiklikler
sonrası kolluk hakkındaki
insan hakları ihlal iddiala-
rıyla ilgili soruşturmaların
doğrudan bağımsız Cumhu-
riyet Savcıları tarafından ya-
pılması sağlanmıştır. Amaç
kolluğun hakları ihlal eden
değil, hakların koruyucusu
olan bir hizmet birim olma-
sıdır" dedi.

Dünyanın her yerinde ol-
duğu gibi Türkiye’de de kol-
luk içinde maalesef bireysel
yasaya aykırı eylemler ol-
duğunu ifade eden Bakan
Yerlikaya, burada önemli
olanın konuların gizlenme-
mesi, iddiaların üzerine gi-
dilmesi ve sorumluların hak
ettiği cezaları alması oldu-
ğunu belirtti. İddialara ilişkin
soruşturmaların uzmanlarca
ve tarafsız şekilde yürütül-

mesinin büyük önem arz et-
tiğini aktaran Yerlikaya,
“6713 sayılı Kolluk Gözetim
Komisyonu kurulması hak-
kındaki kanun ile bakanlığın
insan hakları ihlal iddiaları-
nın en aza indirilmesine yö-
nelik gösterdiği hassasiyetin
bir sonucudur bu. Bu kanun
örnek bir uygulama olarak
Avrupa Birliği ülkelerinde
mevcut şikayet sistemleri de-
taylı olarak incelenerek ka-
tılımcı bir yöntemle hazır-
lanmıştır. Ülkemiz genelinde
konuyla ilgili kamu kurum
ve kuruluşları, sivil toplum
örgütleri, kolluk birimleriyle
en fazla etkileşim halinde
bulunan gruplarla istişareler
yapılmış, anketler düzenlen-
miştir. Bu çalışmalar netice-
sinde ortaya konulan görüş
ve düşünceler 6713 sayılı
yasaya yansıtılarak, ülkemiz
şartlarına en uygun kolluk
şikayet sisteminin oluşturul-
ması hedeflenmiştir" ifade-
lerini kullandı.
“Gayemiz,
çabamız,
mücadelemiz
Türkiye’nin
huzurudur”

Huzurun tesisi içinde in-
san odaklı bir anlayışla öz-
veriyle çalıştıklarını vurgu-
layan Yerlikaya, “Gayemiz,

çabamız, mücadelemiz Tür-
kiye’nin huzurudur. Huzu-
run tesisi içinde insan odaklı
bir anlayışla özveriyle çalı-
şıyoruz. Huzuru sağlarken
hiçbir şartta taviz verme-
yeceğimiz, temel değerle-
rimizin başında hukukun
üstünlüğü gelmektedir. İn-
san haklarını inkar etmek,
insanlığa meydan okumak-
tır. 2 bin 200 yıllık büyük
devlet geleneğimizin kod-
larında ’insanı yaşat ki dev-
let yaşasın’ anlayışı kaindir.
Anadolu irfanında, inancı-
mızda, örf, adet ve gele-
neklerimizde hep insanı ön-
celeyen, insan haklarını kut-
sal sayan bir anlayış vardır.
Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün ifadeleriyle, ’insan
hakları uygar yaşamın te-
melidir, çağımızın en üstün
değeridir, güvencesi demok-
rasidir” diye konuştu. 2002
yılından itibaren altına imza
atılan tüm kanun, çalışma
ve projelerde insanlık onu-
runu ayaklar altına almaya
kalkışan her bakış açısının
ifade ve uygulamasının red-
dedildiğini söyleyen Yerli-
kaya, hukukun esas alındığı
bir yerde insan hakları, şef-
faflık, hesap verilebilirlik,
etik değerlere bağlılığın ol-
mazsa olmazları olduğunu
dile getirdi. lTBMM-İHA 
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, “Tüm çalışmalarımızı şeffaflıkla hukuka ve etik de-
ğerlere bağlı olarak hesap verebilirlik ilkesine dayanarak sürdürüyoruz” dedi.

Bakan Yerlikaya: Tüm çalışmalarımızı şeffaflıkla
hukuka ve etik değerlere bağlı olarak sürdürüyoruz

1913 senesinde yazılan ve Bul-
garların Müslüman Türklere yap-
tıkları zulümleri anlatan “Türkiye
Uyan” adlı kitabın 228. sahife-
sinde; bir çavuşun subayına mek-
tubu şöyledir:

“Zabit efendi!
Kuvvetli düşman müfrezele-

rinin Gümülcine’ye indiğini, as-
kerimizden bir kısmının çekil-
diğini ve bazısının da esir edil-
diğini işittim! Geçen gün dört
erle bana teslim ettiğiniz Kuru-
orman sırtındaki mühimmat de-
posunu hâlen muhafaza ediyo-
rum. Tabiî Gümülcine’yi işgal
eden düşman buraya da gelecek!
Doğrusu devletimin ve milleti-
min nice fedakârlıklarla burada
yığdığı bu cephaneyi, sapasağ-
lam düşmana teslim edecek de-
ğilim! Buna ne askerlik vazîfem,
ne de vatan sevgim müsaade
eder. Elbette burayı havaya uçu-
racağım! Fakat o binlerce liranın
heba olup gitmesine üzülüyo-
rum. Haydi havaya uçurdum.
Sonra ne olacağım? Düşmana
esir değil mi? Biz buraya esir

olmak için mi geldik? Milletin
paralarını, devletin nâmusunu
esaretle ödemek için mi asker
olduk? Hayır, hayır! Ben bu zil-
leti kabul edemem. Dün bizim
idaremiz altında rahat yaşayan
bu vahşî çobanların eline esir
düşmek!.. Aman yâ Rabbî! Bu
ne müthiş zillet!..

Ben bu esirlik zilletine düş-
mektense bin defa ölmeyi tercih
ederim. O hâlde ne yapmalıyım?
Ben bu cephane deposunun içine
saklanacağım. Burayı teslim al-
maya gelen Bulgarlar, iyice top-
lanıncaya kadar saklanacağım.
Ben de içinde dâhil olmak üzere
cephaneyi havaya uçuracağım.

Memleketimde bulunan ana
ve babama, hanımıma ve çocuk-
larıma selâmımı yazınız. Onlar
seferberlik ilân edildiği zaman
beni Subaşı’nda, değirmen ke-
narında uğurladılar. Bana; “Ya
gâzi ol; ya şehîd ol!” demişlerdi.
Cenâb-ı Hak bana şehîd olmayı
nasip ediyor! Artık şehîd oldu-
ğumu bildirin...”

Piyade 4. bölüğünden çavuş Ali

T

Bir çavuşun mektubu

Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Altun, "Netanya-
hu'nun, ABD Kongresi'nin
kürsüsünden propaganda
yapmasına ve barışçıl Ame-
rikalı protestoculara her türlü
hakareti etmesine izin veril-
mesi, tek kelimeyle utanç
vericidir." ifadelerini kullandı.
Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Fahrettin Altun, sos-
yal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, Netanya-
hu'nun, ABD Kongresinde
yaptığı konuşmanın, insan
haklarını savunduğunu ve
demokratik değerleri koru-
duğunu iddia eden bir kurum
için büyük bir leke olduğunu
belirtti. Fahrettin Altun, şu
görüşleri paylaştı: "Washing-
ton, işlenen savaş suçlarının
sorumlusu olan bir siyaset-
çiye ev sahipliği yaparak dün-
yaya, masum sivillerin ha-
yatlarını neredeyse hiç önem-
semediği mesajını vermek-
tedir. Netanyahu'nun, ABD
Kongresinin kürsüsünden
propaganda yapmasına ve
barışçıl Amerikalı protesto-
culara her türlü hakareti et-
mesine izin verilmesi tek ke-
limeyle utanç vericidir. Bazı
Amerikalı siyasetçilerin, siyasi
çıkarlar uğruna İsrail hükü-
metinin suçlarına ortak ol-
ması, ABD'nin dünya çapın-
daki itibarını zedeleyecek so-
nuçlar doğuracaktır. Neyse

ki Netanyahu'nun aşağılık
konuşmasını protesto eden
ya da buna karşı çıkan az
sayıda da olsa ABD'li siyasetçi
vardı. Konuşması sadece ba-
riz yalanlarla değil, aynı za-
manda Filistinlilere yönelik
nefretle doluydu. İşgal al-
tındaki bir halka yönelik mü-
temadiyen kullandığı insanlık
dışı dil, burada da tam an-
lamıyla gözler önündeydi.
Bu maskaralığın ve kötülü-
ğün bir parçası olmayı red-
deden Amerikalıları selam-
lıyoruz. Netanyahu hüküme-
tine bağlı İsrail güvenlik güç-
leri, Filistin'de akıl almaz
suçlar işlemektedir. ABD Kon-
gresi, mali destek, silah ve
mühimmat sağlayarak bu sa-
vaşı mümkün kılmış ve hatta
teşvik etmiştir. İsrail'e yapılan
yardımları insan hakları ko-
şuluna bağlama çabaları aka-
mete uğramıştır. ABD, küre-

sel ölçekte herhangi bir iddia
sahibi olma niyetindeyse
buna bir son vermelidir."
"Bu adaletsiz
statükonun
sürdürülmesi
mümkün değil"

İsrail yanlısı grupların ya-
rattığı büyük çaplı etkiye
rağmen, genç nesillerin Fi-
listin'deki işgal, etnik temizlik
ve soykırım gerçeklerine göz
yummadığını vurgulayan Al-
tun, "Bu adaletsiz statükonun
sürdürülmesi mümkün de-
ğildir. Filistin halkı er ya da
geç tam egemenliğe kavu-
şacaktır. ABD'nin ulusal gü-
venliğini gerçekten önemse-
yen siyasetçiler de Netanyahu
hükümeti gibi bir hükümeti
desteklemenin ABD'nin çı-
karlarına aykırı olduğu ger-
çeğinin farkına varmalıdır."
değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'nin, İsrail-Filistin ça-
tışmasının adil bir şekilde
çözüme kavuşmasını destek-
leyen taraflarla dayanışma
içinde olduğunu yineleyen
Altun, şunları kaydetti: "Ne-
tanyahu hükümeti, ABD Kon-
gresindeki müttefikleriyle
birlikte buna tümüyle karşı
çıksa bile bu çözüm önerisini
gerçeğe dönüştürmek için
var gücümüzle çalışacağız.
Küresel vicdan, özgür Filis-
tin'in yanındadır. Etnik te-
mizlik ve soykırımın hiçbir
haklı gerekçesi olamaz. İsrail
politikalarını eleştiren herkesi
antisemitizmle yaftalamak
işe yaramayacaktır. Tüm dün-
ya, İsrail saldırılarının ger-
çekliğini ve masum siviller
üzerindeki sonuçlarını gördü.
Hükümetimiz, Sayın Cum-
hurbaşkanımız Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde ger-
çek anlamda egemen bir Fi-
listin'in komşularıyla bir ara-
da varlığını sürdürdüğü iki
devletli bir çözümü hayata
geçirmek için elinden geleni
yapmaktadır. Bu kaçınılmaz
bir neticedir. Tarihin doğru
tarafında durmak isteyenler,
Netanyahu hükümetinin soy-
kırımcı politikalarına karşı
çıkmalıdır. Barış isteyen Ame-
rikalılar için, bugün yapılan
bu utanç verici konuşmanın
bir uyanış çağrısı olmasını
umuyoruz." lANKARA-AA

İletişim Başkanı Altun’dan, Netanyahu’nun
ABD Kongresinde konuşmasına tepki
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AK Parti Grup Başkanvekili Usta, "Biz,
yasama faaliyetini düzgün bir şekilde
yapmak için yetkilendirilmiş ve görev-
lendirilmiş milletvekilleriyiz." dedi.
TBMM Genel Kurulunda siyasi partilerin
grup başkanvekilleri yerlerinden söz
aldı. AK Parti Grup Başkanvekili Leyla
Şahin Usta, bugünün, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde
medeniyetin ve inancın sembolü Aya-
sofya-ı Kebir Cami-i Şerifi'nin ibadete
açılışının 4. yıl dönümü olduğunu be-
lirterek, "Ayasofya, yalnızca bir ibadet
yeri değil aynı zamanda milletimizin
iradesinin, azminin ve imanının da
sembolüdür. Bizler tarihimizi ve kültü-
rümüzü koruyarak geleceğe emin adım-
larla yürüyoruz. Ayasofya'nın yeniden
ibadete açılması sadece ülkemiz için
değil tüm İslam dünyası için de büyük
bir anlam taşımaktadır." diye konuştu.

Usta, AK Parti iktidarı olarak 22
yıldır her zaman sahada, sokakta, tar-
lada, çiftçinin, esnafın, emeklinin, genç-
lerin, çalışanın ve emekçinin yanında
olduklarına işaret ederek, "Milletimiz
bize bir görev ve sorumluluk yetkisi
vermiş, verdiği bu yetki ve sorumlulukla,
bu anlayışla çalışmalarımızı sürdürmeye
devam ediyoruz. Hem Türkiye Büyük
Millet Meclisinde hem de sahada Tür-
kiye'nin her bir santimetrekaresinde
milletvekillerimizle beraber herkesin
yanında olmaya, hiç endişe etmeden
çalışmaya devam ediyoruz." ifadelerini
kullandı. 24 Temmuz Gazeteciler ve
Basın Bayramı Günü'nü de kutlayan
Usta, basının demokrasinin vazgeçilmez
unsurlarından biri olduğunu, eksiksiz
ve doğru bilgiye ulaşmada kritik bir rol
oynadığını söyledi. Gazeteciliğin zor
koşullar altında, bazen hayat pahasına
gerçekleri ortaya koyma cesareti ge-
rektirdiğini dile getiren Usta, Gazze'de
yaşanan saldırılarda hayatını kaybeden
tüm gazetecileri rahmetle andı.

CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir
Başarır da 101 yıl önce Lozan Antlaş-
ması'nın imzalandığını ve Türkiye'nin
kurucu senedinin ortaya konarak gelecek
nesillere armağan edildiğini söyledi.
Lozan'ın siyasi ve diplomatik bir zafer
olduğunu ifade eden Başarır, "Kurucu
liderimiz, ülkemizin, devletimizin ku-
rucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ü
ve Lozan'ın mimarı İsmet İnönü'yü rah-
metle, özlemle anıyorum ve bir kez
daha Türkiye Cumhuriyeti, 85 milyon

adına teşekkür ediyorum." diye konuştu.
Bugün basında sansürün kaldırılışının
da 116'ncı yıl dönümü olduğunu anım-
satan Başarır, "Aslında sansür için 116
yıl önce bir mücadele verildi, sansüre
karşı başkaldırıldı ve biz 24 Temmuz
1948'den beri 'Basın Bayramı' olarak
bugünü kutluyoruz. Basın Özgürlüğü
Endeksi'nde 180 ülke arasında 158'inci
sıradayız." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın partisinin
grup toplantısında belediyelerin kamuya
olan borçlarının tahsil edileceğine yö-
nelik açıklamalarına değinen Başarır,
"2024 Mart seçimlerine kadar Denizli
Belediyesinin vergi ve sigorta borçlarını
İller Bankasından bir defada kesti mi?
Adıyaman Belediyesinin kesti mi? Af-
yonkarahisar Belediyesinin kesti mi?
Ne oldu? 2019'a kadar İstanbul ve An-
kara Belediyesinin vergi borçlarını kesti
mi? Kesmedi. Kime yükledi? Yeni seçilen
belediye başkanlarına. Aklına birden
bu parayı tek seferde tahsil etmek geldi.
Yazıklar olsun." dedi. Genel Kurul gün-
demindeki kanun teklifinin ilk imzacısı
AK Parti Denizli Milletvekili Nilgün
Ök'ün ailesine ait şirketlere ilişkin vergi
iddialarını hatırlatan Başarır, "Bir mil-
letvekilinin durumunu burada konuş-
maktan memnun değilim ama 'vergide
adalet, vergi toplamayla ilgili daha
etkin mücadele' gibi sözlerle ilk imzacı
olarak vergi kanununu bu Meclis’te
komisyona sunuyorsa ve tek kuruş
vergi vermiyorsa işte bu bir ayıptır."
ifadelerini kullandı. Başarır'ın iddiaları
üzerine söz alan AK Parti Grup Baş-
kanvekili Leyla Şahin Usta, Nilgün
Ök'ün bu iddialarla ilgili gerekli açık-
lamayı yaptığını hatırlattı. Usta "Biz
yasama faaliyetini düzgün bir şekilde
yapmak için yetkilendirilmiş ve gö-
revlendirilmiş milletvekilleriyiz. O yüz-
den şahıslar üzerinden değil, siyasetin
etiğini ve ahlakını koruyarak burada
siyaset yapmanın çok daha doğru ola-
cağını ve Genel Kurul çalışmalarının
daha intizamlı yürüyeceğini hatırlatmak
istiyorum." dedi. Usta'nın "Burası mil-
letin kürsüsü, insanlıktan ve vicdandan
bahsediyorsanız çıkıp itibar suikastı
yapmayın, çıkıp bu insanların onurla-
rıyla ve şerefleriyle oynamayın. Adam
gibi siyaset yapalım, konuşalım ama
itibar suikastı yapmayalım." sözlerine
CHP ve DEM sıralarından tepki gelince
gerginlik yaşandı. lTBMM-AA

Usta: Biz, yasama faaliyetini düzgün şekilde 
yapmak için yetkilendirilmiş milletvekilleriyiz
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stanbul’da ecdadın
yaptığı Camiler, iba-
dethaneler, çeşme-

lerin hepsi farklı bir anlam
taşıyor. Farklı bir manası var.
İşte Fatih Sultan Mehmed za-
manında yapılan üç mihraplı
Hoca Hayrettin Cami de bun-
lardan biri. Üç Mihraplı
Cami’nin diğer adları Kazan-
cılar Mescidi ve Hoca Hay-
reddin Camii’dir. Banisi, yani
yaptıranı Fatih Sultan Meh-
med devrinin ulemalarından
(bazı kaynaklara göre de Fa-
tih Sultan Mehmed’in hocası)
Kırımlı Hoca Hayreddin Efen-
di’dir. 1469 – 1478 yılları
arasında yapılmıştır. Süley-
maniye Külliyesi’nin dahi 7
yılla bittiği yerde böylesine
ufak bir caminin yapılışının
9 yıl sürmesi herhalde maddi

sorunlar nedeniyle olmalı.
Üç tane mihrabı olan bu

camide mihraplardan bir ta-
nesi ki caddeye en yakın olanı
caminin ilk mihrabıdır. Bu
mihrabın bulunduğu bölüm
diğer mihrapların bulunduğu
bölümden 4 basamak daha
aşağıdadır. Burası caminin bi-
rinci harim kısmıdır. Bu kı-
sımda bir mihrap ve bir de
hanımlar mahfili bulunmak-
tadır. İşte bu kısım Hoca Hay-
reddin Efendi’nin yaptırdığı
ilk camidir. Bu kısımda tavan
üzerinde orta büyüklükte bir
kubbe bulunmaktadır. Kubbe
içi kalemişi süslemelerle be-
zenmiş, fakat süslemelerin
bir kısmı sanırım rutubetten
dolayı solmuştur.

Bu kısımda camin iç tarafına
yani kara tarafına geçtiğinizde

basamaklardan tekrar yukarı
çıkar ve ikinci harime gelirsiniz.
Zaten camiye giriş de bu kapı-
dadır. Birinci harim kısmının
kapısı bulunmakla birlikte hep
kapalıdır. İkinci harim kısmında
iki mihrap vardır. En sağdaki
mihrap Hayreddin Hoca’nın
kızı için ve üçüncü mihrap ki
bu diğer her iki mihrabın or-
tasındadır, bu Fatih Sultan Meh-
med adına yapılmıştır.

Hikayeye göre Fatih Sultan
Mehmed ilk harim kısmında
oluşan caminin çok küçük ol-
duğunu görerek şimdi iki mih-
rabın bulunduğu yerdeki ev-
lerin sahiplerinden evler satın
alıp camiyi genişletmek iste-
miş. Çünkü caminin yapıldığı
zamanda bu bölgede çok Müs-
lüman esnaf olmadığı için ca-
minin yapılışını gereksiz gör-

müşler. Fakat zamanla Müs-
lüman halk burada çoğalınca
bu sefer de cami yetmez ol-
muş. Bunun üzerine Hoca
Hayreddin Efendi gelinden ca-
miyi genişletmek için evini is-
ter. Gelininde istemesinin se-
bebi ise oğlu Ahmet Efendi
Şam kadısı iken orada vefat
etmiştir. Gelin önce evi vermek
istemez. Sonrasında da “benim
için de bir mihrap yaparsan
evi veririm” der.

Bir şekilde bu pazarlık Fatih
Sultan Mehmed’in kulağına
gider. Sultan, Hoca Hayreddin
Efendiye:

–  O ilaveyi yap, gelinin ve
benim için de birer mihrap
yap, der.

Böylelikle bir anda tek mih-
raplı cami büyür ve üç mih-
raplı olur.

Cami vakfiyesinde mihrap-
ların kullanma usulü şu şekilde
şarta bağlanmıştır:

“Ortadaki mihrap Fatih Sul-
tan Mehmed Han için yapıl-
dığından Cuma, bayram ve
teravih namazlarında bu mih-
rapta yer alacaktır. Diğer na-
mazlar için, sırayla öbür mih-
raplar kullanılacaktır.

Ev, caminin sahiplerinden
birisi de Hoca Hayreddin’in
geliniymiş. Gelini bu talebe
“benim için de bir mihrap
konulursa” diyerek kabul et-
miş. Böylelikle evler yıkılmış
ve cami karaya doğru geniş-
letilmiş. Ortadaki mihrap Fa-
tih Sultan Mehmed adına, en
sağdaki mihrap da Hoca Hay-
reddin Efendi’nin gelini adına
yapılmış. Zamanla bakımsız-
lıktan ve tabi ki depremlerin
hırpalamasından dolayı son-
radan ilave edilen bölümler
yıkılmış ve II. Abdülhamit dö-
neminde yeniden ve çatılı
olarak yapılmıştır. Bu ifaden
de anlaşılıyor ki halen kub-
besiz olan bu ikinci harim
zamanında yapılırken kubbeli
olarak yapılmıştır. Kayıtlara

geçen onarım sadece 1959
yılıdır. 1956 yılında meydana
gelen deprem nedeniyle olu-
şan zarar üç yıl sonra 1959
yılında düzeltilmiştir. Minare
yeniden yapılmış, revak ve
pencereleri ince kesme taştan
örülmüştür.

İkinci  ve en muteber ri-
vayet; caminin ayrı bölüm-
lerinin birleştirilmesi sonucu
3 mihrap aynı alana dahil
olmuş iddiasıdır. Bu iddiaya
göre cami yapıldığı yıllarda
yazlık ve kışlık halinde iki
bölüm olarak kullanılmış.
Hem yazlık hemde kışlık bö-
lümde mihrap olduğu için
camide iki mihrap varmış.
Yapılan tadilatta iki bölüm
birleştirilince iki mihrap yan-

yana gelmiş. Cumhuriyet dö-
neminde yeniden tadilat gö-
ren camiye 3. bir mihrap
daha eklenmiş. Böylece cami
3 mihraplı hal almış. Bu son
mihrabın başka bir camiden
taşındığı rivayet ediliyor.

Diğer rivayete göre; ise;
cami çarşı içersinde bulun-
duğu için cematinin fazlalığı
nedeniyle, ayrı ayrı gelen
cemaatin toplu halde namaz
kılabilmeleri için yapılmış.
Yani namaz vakti geldiğinde
mevcut bulunan cemaatle 1.
mihrapta namaza duran
imam namaza devam eder-
ken, sonradan gelen gruba
bir başka imamın diğer bir
mihrapta namaz kıldırabil-
mesi için gerek duyulmuş.

İ

Bugün, tarihî İstanbul’un farklı köşelerinde pek çok ni’me’l-ceyş hatırası karşımıza çıkar. Fatih-Kazancılar mevkiinde
yer alan Üç Mihraplı Cami de bu hatıralardan biridir. Fetih için İstanbul’a gelen ilim ordusunun bir neferi olan Hoca
Hayreddin Efendi’den, günümüze miras kalmıştır. Ve o günden beridir, İstanbul’a hizmet etmeye devam eder…

İNAN 
ARVAS

Fetih için İstanbul’a gelen Hoca Hayreddin’den
miras kalan farklı bir yapı: Üç Mihraplı Camii
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Bangladeş’teki “kamuda
kontenjan kararı”
protestolarında ölü
sayısı 201’e yükseldi

ABD Kongresinin sembol isimlerinden Sanders
ile Pelosi’den Netanyahu’ya sert tepki
ABD Kongresinin önemli isim-
lerinden Senatör Bernie Sanders
ile eski Temsilciler Meclisi Baş-
kanı Nancy Pelosi, Kongre'ye
hitap eden İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu'ya sert söz-
lerle tepki gösterdi. ABD Kon-
gresinde yaptığı konuşma do-
layısıyla birçok Demokrat üye-
nin tepkisini toplayan ve 50 ci-
varında Kongre üyesi tarafından
boykot edilen Netanyahu'ya en
güçlü eleştirilerden ikisi, Senatör
Sanders ile eski Meclis Başkanı
Pelosi'den geldi. Kendisi de bir
Yahudi olan ve İsrail yönetimine
yaptığı eleştirilerle dikkat çeken
Senatör Sanders, Amerikan
MSNBC kanalında katıldığı bir
yayında neden Netanyahu'nun
konuşmasını protesto ettiğini
anlattı. Netanyahu'nun konuş-
masını dinlemeye gitmeyeceğini
belirten Sanders, "Onun bir sa-
vaş suçlusu olduğunu düşünü-
yorum. Bence kesinlikle Kon-
gre’ye davet edilmemeliydi."
dedi. Sanders, "İsrail’in Netan-

yahu'nun sağcı aşırılıkçı hükü-
meti altında askeri harekatı
kapsamında yaptıkları korkunç.
Savaşın sona ermesi için ve
Gazze’deki kadın ve çocuklara
derhal insani yardım sağlanması
için elimizden gelen her şeyi
yapmalıyız." şeklinde konuştu.
Gazze'de yaşananların korkunç
olduğunu kaydeden Sanders,
"Bu, korkunç bir insani felaket.
Bu yüzden Bay Netanyahu’yu
dinlemeye gitmeyeceğim. Bence
kesinlikle Kongre’ye davet edil-
memeliydi." ifadesini kullandı.
Öte yandan önceki dönemde
Temsilciler Meclisi başkanlığını
yapan Demokrat vekil Nancy
Pelosi de X hesabından yaptığı
açıklamada, Netanyahu'ya yük-
lendi. Pelosi, yaptığı açıklamada,
"Binyamin Netanyahu'nun bu-
gün Kongre'deki sunumu, ABD
Kongresine hitap etme ayrıca-
lığıyla onurlandırılan yabancı
bir liderin yaptığı açık ara en
kötü konuşmaydı." yorumunu
yaptı. lWASHINGTON-AA 

BM: 2023’te yaklaşık 733 milyon
kişi açlıkla karşı karşıya kaldı

İsrail Başbakanı Binyamin Netan-
yahu'nun ABD Kongresi'nde ko-
nuşma yaptığı ve ayakta alkışlandığı
günde, İsrail ordusu Gazze Şeri-
di'ndeki 60 noktaya hava saldırısı
düzenledi. İsrail Ordu Sözcülü-
ğünden yapılan açıklamaya göre,
savaş uçakları dün Gazze'de 60'dan
fazla noktaya hava saldırısında
bulundu. İsrail askerlerinin ayrıca
50'den fazla noktada altyapıyı yok
ettiğini paylaşıldı. Öte yandan,
İsrail ordusu, Han Yunus bölge-
sinde, biri kadın 5 İsrailli esirin
cesedine ulaştığı ve bunları ülkeye
getirdiğini duyurdu. Netanyahu,
dün ABD Kongresine hitap etmiş,
konuşmasında Gazze'de sivil can
kayıplarının düşük olduğunu, bu-
rada açlık yaşanmadığına ilişkin
ifadeler kullanmıştı. Netanyahu'nun
konuşması onlarca defa ayakta al-
kışlanarak kesilmişti. İsrail savaş
uçaklarının Gazze Şeridi'nin gü-
neyindeki Han Yunus kentinde bir
eve düzenlediği saldırıda 4 kişi

hayatını kaybetti. Han Yunus'taki
Nasır Hastanesi'nden alınan bilgiye
göre, kentin doğusundaki bir eve
düzenlenen hava saldırısında ya-
şamını yitiren 4 kişi ile olayda ya-
ralananlar hastaneye getirildi. Gör-
gü tanıkları da kentteki Gizan Nec-
car Mahallesi'ne düzenlenen hava
saldırısında ölen ve yaralananların
Nasır Hastanesi'ne kaldırıldığını
aktardı. Hamas'ın silahlı kanadı
İzzeddin el-Kassam Tugayları, "Fi-
listinlilere ve başta Mescid-i Aksa
olmak üzere kutsal değerlere yö-
nelik sürekli ihlallere karşılık verme"
gerekçesiyle İsrail'e 7 Ekim 2023'te
kapsamlı saldırı düzenledi. İsrail,
7 Ekim'deki saldırılarda 1200 İs-
raillinin öldüğünü, 5 bin 132 kişinin
de yaralandığını açıkladı. İsrail'in
7 Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda en az 16
bin 172'si çocuk, 10 bin 798'si
kadın olmak üzere 39 bin 145 Fi-
listinli öldü, 90 bin 257 kişi yara-
landı. lGAZZE/KUDÜS-AA
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Birleşmiş Milletler (BM),
2023'te açlıkla karşı karşıya
kalan kişi sayısının yaklaşık
733 milyon olduğunu bildirdi.
BM Gıda ve Tarım Örgütü
(FAO), Dünya Gıda Programı
(WFP), Uluslararası Tarımsal
Kalkınma Fonu (IFAD), Bir-
leşmiş Milletler Çocuklara Yar-
dım Fonu (UNICEF) ve Dünya
Sağlık Örgütünün (WHO) or-
tak hazırladığı “Dünya Gıda
Güvenliği" raporu yayımlandı.
Raporda, geçen yıl dünyada
713 ila 757 milyon kişinin
yetersiz beslendiği, ortalama
733 milyon kişinin açlıkla
karşı karşıya olduğu, dünya
genelinde her 11 kişiden 1'inin
açlıkla mücadele ettiği vur-
gulandı. Dünya genelinde en-
dişe verici sayıda kişinin gıda
güvencesizliği ve yetersiz bes-
lenmeyle mücadele etmeye
devam ettiği aktarılan rapor-
da, 2022'den 2023'e kadar
Asya kıtasının batısı, Kara-
yipler ve Afrika'nın güneyinde

kalan bölgelerin çoğunda açlık
seviyelerinin arttığı kaydedildi.
Raporda, açıklıkla mücadele
eden nüfusun oranının Afri-
ka'da yüzde 20,4'e yükseldiği
belirtilirken, bu oranın Güney
Amerika'da azaldığı, Asya'da
ise sabit kaldığı ifade bildirildi.
Yaklaşık 582 milyon kişinin
2030'da kronik olarak yetersiz
beslenmiş olacağı ve bu kişi-
lerden neredeyse yarısının
Afrika'da yaşayanlardan olu-
şacağı kaydedilen raporda,
bir insanın hayatını sürdür-
mesi için gereken ortalama
gıda miktarına erişimin mil-
yarlarca insan için hala zor
olduğu vurgulandı. Raporda,
2023'te dünya genelinde 2,33
milyar kişinin orta veya şid-
detli gıda güvencesizliğiyle
karşı karşıya kaldığı ve bun-
lardan 864 milyondan fazla
kişinin zaman zaman bütün
bir gün ya da daha uzun sü-
reyi gıdasız geçirdiğine işaret
edildi. lANKARA-AA

Bangladeş'te Bağımsızlık Savaşı'na
katılanların ailelerine kamuda kon-
tenjan ayrılmasının ardından baş-
layan protestolarda hayatını kay-
bedenlerin sayısı 201'e çıktı Yerel
medyadaki haberlere göre, ülke ge-
nelinde 19 Temmuz gecesi itibarıyla
yürürlüğe giren sokağa çıkma yasağı
mesai saatleri dışında devam eder-
ken, şiddet olaylarının kontrol altına
alınması için görevlendirilen asker-
lerin kentlerdeki varlığı da sürüyor.
Dakka Medikal Koleji ve Hastane-
si'nde görevli polis Baççu Mia, AA
muhabirine yaptığı açıklamada, gös-
terilerde 3 kişinin daha hayatını
kaybettiğini söyledi. Dakka'nın dı-
şındaki Savar bölgesinde de 1 kişi
yaşamını yitirdi. Bağımsızlık Savaşı'na
katılanların ailelerine kamuda kon-
tenjan ayrılmasının ardından baş-
layan protestolarda hayatını kay-
bedenlerin sayısı 201'e yükseldi.
Prothom Alo gazetesi, ölenlerin ço-
ğunun vücudunda kurşun izleri bu-
lunduğunu belirtti. Gösterilerde son
8 günde 1400'ü dün olmak üzere 4
bin 500'den fazla kişi gözaltına
alındı. Bu kişilerin çoğu, ana mu-
halefetteki Bangladeş Milliyetçi Partisi
(BNP) ile Bangladeş Cemaat-i İslami
Partisinin mensuplarından oluşuyor.
Bangladeş'te 1971'deki Bağımsızlık
Savaşı'nda görev alan kişilerin ço-
cuklarına kamuda kontenjan ayrıl-
ması kararının ardından protestolar
başlamıştı. 16 Temmuz'da, Bangladeş
Başbakanı Şeyh Hasina Vecid lider-
liğindeki Avami Birliği Partisi ile bu
partinin öğrenci kanadı Bangladeş
Öğrenciler Birliğinin üyelerinin yanı
sıra polisin üniversite kampüslerinde
öğrencilere saldırıları ve müdaha-
leleri sonucu protestolar yoğunlaş-
mıştı. Bangladeş Yüksek Mahkemesi,
21 Temmuz'da, Bağımsızlık Savaşı'na
katılanların ailelerine ayrılacak kon-
tenjanı yüzde 30'dan yüzde 5'e çek-
miş, toplam kontenjanın yüzde 2'sinin
etnik azınlık ve engelli bireylere,
yüzde 93'ünün ise liyakate dayalı
şekilde tahsis edilmesine karar ver-
mişti. Bangladeş Adalet Bakanı Enesul
Hak, gerginliğin azalmasıyla protes-
tolar nedeniyle konulan sokağa çıkma
yasağının tedricen kalkacağını be-
lirtmiş, ardından ülkede bazı işyerleri
ve resmi kurumlar kısıtlı hizmet ver-
meye başlamıştı. lİSTANBUL-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Netanyahu’nun ABD Kongresi’nde alkışlandığı
gün, İsrail Gazze’de 60 noktayı vurdu

Nijeryalı İbrahim Baya, ülkenin
kuzeydoğusundaki Borno eya-
letinde 2014'te terör örgütü
Boko Haram tarafından kaçı-
rılan eşini yeniden görebilme
umuduyla yaşıyor. Borno eya-
letine bağlı Rann bölgesinde 4
çocuğuyla yaşayan 50 yaşındaki
Baya, 10 yıldır Boko Haram
tarafından esir edilen eşinin
dönmesini bekliyor. Baya, AA
muhabirine, 5 Temmuz 2014'te,
o dönemde yaşadığı eyalete
bağlı Gwoza bölgesinde Boko
Haram'ın saldırısına uğradık-
larını söyledi. Teröristlerin sal-

dırısında onlarca kişinin yaşa-
mını yitirdiğini anlatan Baya,
"Boko Haram, düzenlediği sal-
dırıda çok sayıda kadını kaçırdı.
Kaçırılan kadınların arasında
eşim de vardı." dedi. Baya, sal-
dırıda kendisi ve 4 çocuğunun
kaçmayı başardığını, günlerce
yürümelerinin ardından komşu
ülke Kamerun'daki yerinden
edilen kişilerin kampına sığın-
dıklarını dile getirdi. Baya, Ka-
merun'daki kampta 3 yıl kal-
dıklarını, ardından Borno eya-
letinde yeniden güvenliğin sağ-
landığı Rann bölgesine geldik-

lerini anlatarak, "10 yılda bir
kere sadece bir kez eşimle ilgili
haber aldım. 2018'de terörist-
lerden kurtarılan kişilerden biri
bana eşimin yaşadığını ve halen
esir olduğunu söyledi." diye
konuştu. Baya, ordunun yıllar-
dır Boko Haram'a karşı sür-
dürdüğü operasyonları yakın-
dan takip ettiğini, eşini kurta-
racaklarına inancının tam ol-
duğunu söyledi. Nijerya'da
2000'li yılların başından bu
yana varlık gösteren terör ör-
gütü Boko Haram'ın, 2009'dan
beri düzenlediği kitlesel şiddet

eylemlerinde on binlerce kişi
yaşamını yitirdi. Örgüt, 2015'ten
bu yana ülkenin sınır komşuları
Kamerun, Çad ve Nijer'de de

saldırılar düzenliyor. Örgütün
Çad Gölü Havzası'ndaki saldı-
rılarında binlerce kişi hayatını
kaybetti. lMAİDUGURİ-AA

srail Başbakanı
Binyamin Netan-
yahu, ABD Kon-

gresinde yaptığı konuşmada, İs-
rail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze
Şeridi'nde düzenlediği saldırı-
larda 39 bin 145 Filistinliyi öl-
dürmesine ve 90 bin 257'sini
yaralamasına rağmen ülkesinin
toplu katliamlarını gizlemeye
çalıştı. Netanyahu'nun ifadele-
rinin aksine, İsrail'in saldırılarında
bugüne kadar en az 16 bin 172
çocuk, 10 bin 798 kadın olmak
üzere 40 bine yakın Filistinli öl-
dürüldü. Gazze Şeridi, sivil halkın
sığındığı hastane ve eğitim ku-
rumları hedef alınarak sivil alt-
yapının da tahrip edildiği saldı-
rılar nedeniyle harabeye döner-
ken, saldırılarda sadece Filistinli
siviller değil aralarında çok sa-
yıda Batılının da olduğu yüzlerce
yardım görevlisi de hayatını kay-
betti. Birleşmiş Milletler Çocuk-
lara Yardım Fonu (UNICEF) İcra
Direktörü Catherine Russell, İs-
rail'in en az 278 yardım görev-
lisini öldürdüğünü belirterek,
"Bu rekor bir sayı. Diğer yardım
görevlileri ise ya tehlikeye atıldı
ya da işlerini yapmaları engel-
lendi." ifadesini kulandı.
Refah'ta ölümün
olmadığı an yok

Netanyahu, Gazze'deki saldı-
rılardan kaçan sivillerin sığındığı
ve defalarca toplu katliamlara
maruz kalan güneydeki Refah
kentinde "neredeyse hiçbir sivilin

hayatını kaybetmediğini" savun-
du. Oysa Netanyahu'nun Refah'a
başlatmak istediği büyük saldırı,
uluslararası tepkiler ve seçim
yarışına giren ABD Başkanı Joe
Biden'ın endişeleri nedeniyle sı-
nırlanmıştı. Buna rağmen İsrail
ordusu, 7 Mayıs'ta Gazze Şeri-
di'nin güneyinde yerinden edilen
Filistinlilerin sığındığı Refah ken-
tine kara saldırısı başlatarak
Mısır ile Gazze arasındaki Refah
Sınır Kapısı'nın Filistin tarafını
işgal etti ve geçişleri kapatmasının
ardından 100 binlerce Filistinli
yerinden edildi, her gün arala-
rında kadın ve çocukların olduğu
onlarca sivil hayatını kaybetti.

Örneğin, İsrail'in Refah'taki
saldırılarının başlamasından iti-
baren 24 saat içinde 35 Filistin-
linin öldürülmesi, defalarca ye-
rinden edilen ve saldırılardan
kaçan Filistinlilerin Refah'ta ma-
ruz kaldığı katliamın boyutlarını
açıkça gösterdi. Yine Refah ken-

tinde İsrail ordusunun "güvenli
olduğunu" iddia ettiği bölgelerde
28 Mayıs'ta açıklanan verilere
göre, 48 saat içinde yerinden
edilmiş Filistinlilerin çadırlarını
hedef alan saldırılarda 72 Filistinli
hayatını kaybetti. Uluslararası
alandaki tepkilere rağmen, 100
binlerce yerinden edilmiş Filis-
tinlinin göçe zorlandığı Refah
saldırılarında aralarında çocuk
ve kadınların yoğunlukta olduğu
ve sivilin öldürülmediği tek bir
gün olmadı.
Bir milyondan fazla
kişi kıtlık ve ölümle
karşı karşıya

İsrail'in abluka altına aldığı
Gazze'ye yardımların girişini
engelleyerek halkı aç ve susuz
bırakmasına rağmen Netanya-
hu, Gazze'de "her bir kişiye 3
bin kalori yiyecek girmesine
izin verildiğini ve Hamas'ın bu
yardımları çaldığını" öne sürdü.

Ancak Birleşmiş Milletler (BM)
Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)
ve Dünya Gıda Programı (WFP),
Gazze'de nüfusun yarısı olan 1
milyondan fazla kişinin kıtlık
ve ölümle karşı karşıya kalacağı
yönündeki açıklaması, Netan-
yahu'nun ifadelerini yalanlıyor.
Hatta UNICEF'e göre, Gazze'de
10 çocuktan 9'u ciddi gıda kıt-
lığıyla mücadele ediyor. BM'nin
11 Temmuz'da yaptığı son açık-
lamada ise İsrail saldırıları al-
tındaki Gazze'de yaklaşık yarım
milyon kişinin "felaket düze-
yinde" açlıkla karşı karşıya ol-
duğu kaydedildi. Gazze Şeridi'ne
yönelik 9 aydır süren saldırılar
nedeniyle 100 binlerce Filistinli
sürekli yer değiştiriyor, zorlu
çadır hayatına maruz kalıyor
ve gıdaya erişim de oldukça
kısıtlı. Saldırıların başından
yana İsrail'in Gazze'ye yardım
girişini engellediği medya ve
uluslararası raporlara yansırken
ordunun, Refah kentine saldı-
rıları ve sınır kapısını işgal et-
mesi üzerine yardım girişi de
askıya alındı. Birleşmiş Milletler
Yakın Doğu'daki Filistinli Mül-
tecilere Yardım ve Bayındırlık
Ajansı (UNRWA), 15 Haziran'da
yaptığı açıklamada, İsrail'in yar-
dımların girişini engellediği
Gazze'de, 50 bin çocuğun akut
yetersiz beslenme nedeniyle te-
daviye ihtiyaç duyduğunu bil-

dirdi. Konuşması sırasında Kon-
gre binası dışında gösteri dü-
zenleyen protestocuları "İran'ın
kullanışlı aptalları" olarak ni-
telendiren Netanyahu, kendisini
protesto edenleri "İran'ın finanse
ettiğini" ileri sürdü.  Ancak İs-
rail'de Netanyahu hükümeti
karşıtı ve Gazze'deki İsrailli
esirlerin ailelerine destek olmak
için düzenli kitlesel gösteriler
yapılıyor ve bu hükümet karşıtı
protestolara katılan kişilerin
sayısı 100 binleri aşıyor. Baş-
kent Tel Aviv başta olmak üzere
pek çok şehirde aylardır nere-
deyse her hafta gösteriler sü-
rüyor. Gösterilere muhalif li-
derler ve esir yakınları da ka-
tılıyor. Hatta göstericiler zaman
zaman Batı Kudüs'teki meclis
binasını basıyor. Dünya gene-
linde de Gazze'deki katliamın
sona ermesi çağrısıyla yapılan
en yoğun katılımlı gösteriler
arasında Washington, New York
ve çok sayıda başkent yer aldı.
Katliama tepki için sokaklara
dökülen 100 binlerce kişi bu
durumda Netanyahu'nun ha-
karetlerine maruz kaldı. Netan-
yahu'nun bir saati bulan ko-
nuşmasında Hamas ile İsrail
arasında aylardır devam eden
ABD'nin önerilerinin görüşül-
düğü dolaylı ateşkes müzakere-
lerine dair tek ifade kullanmaması
dikkat çekti. lANKARA-AA

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, ABD Kongresinde yaptığı konuşmada, Gazze Şeridi'nin Refah kentinde "nere-
deyse hiç sivil öldürmediklerini" savunarak, 9 aydır dünyanın gözü önünde yaşanan katliamı örtbas etmeye çalıştı.

Netanyahu’nun ABD Kongresindeki konuşması
GERÇEK DIŞI VE ÇELİŞKİLİ İFADELERLE DOLU
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Nijeryalı İbrahim, Boko Haram’ın 10 yıl önce kaçırdığı eşinin kurtarılmasını bekliyor
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ransa'nın başken-
ti Paris'in ev sa-
hipliği yaptığı

2024 Olimpiyat Oyunları'nın
açılışı, Sen Nehri'nde gerçek-
leştirilecek. Toplam 204 ülke-
den 10 bin 500 sporcunun
mücadele edeceği oyunların
açılış töreni, (TSİ) 19.30'da
başlayacak. Fransız yönetmen
ve aktör Thomas Jolly'nin sanat
direktörlüğünü yapacağı tö-
rende sporcu kafilelerini taşı-
yacak tekneler, Austerlitz Köp-
rüsü'nün altından yola çıkarak
Sen Nehri boyunca Eyfel Ku-
lesi'nin olduğu noktaya, Iena
Köprüsü'ne kadar 6 kilometreyi
aşkın mesafe boyunca geçit
yapacak. Geçit töreni güzer-
gahında kültürel sunumlar ve
Paris'in simge yapılarının man-
zaraları yer alacak. Olimpiyat
oyunları tarihinde ilk kez ge-
leneksel bir stadyum dışında
gerçekleştirilecek açılış törenini,
yaklaşık 300 bin kişinin yerinde
takip etmesi bekleniyor. Açılış
töreninde dünya siyaset, spor
ve sanat camiasından çok sa-
yıda davetli de yer alacak.
Sporseverler, 17 gün sürecek
ve 11 Ağustos'ta sona erecek
2024 Paris Olimpiyat Oyun-
ları'nı TRT Spor ve TRT Spor
Yıldız ile Eurosport 1, Euros-
port 2'den izleyebilecek.
Sporcular, 32
branştaki 48 dalda
mücadele edecek

2024 Paris Olimpiyat Oyun-
ları'nda sporcular, 32 spor branşı
içinde yer alan 48 dalda mü-
cadele verecek. Toplam 34
farklı merkezde gerçekleştiri-
lecek Paris 2024'te 329 kate-
goride madalyalar sahibini bu-
lacak. Tokyo 2020 Olimpiyat-
ları'nda yer alan karate ve beyz-
bol branşları organizasyondan
çıkarılırken, breakdans ilk kez
Paris 2024'te olimpiyata dahil

edilecek. Paris 2024'te; atletizm,
atıcılık, badminton, basketbol
(3x3 basketbol, basketbol), bi-
nicilik (at terbiyesi, engel atla-
ma, 3 günlük yarışma), bisiklet
(BMX serbest stil, BMX yarış,
dağ, yol, pist), boks, breakdans,
cimnastik (artistik, ritmik, tram-
polin), eskrim, futbol, güreş,
(grekoromen, serbest), golf,
halter, hentbol, hokey, judo,
kano (akarsu slalom, durgun-
su), kaykay, kürek, masa tenisi,
modern pentatlon, ragbi, su
sporları (yüzme, maraton yüz-
me, atlama, sutopu, senkronize
yüzme), dalga sörfü, okçuluk,
tekvando, tenis, triatlon, tır-
manış, voleybol (plaj voleybolu,
voleybol), yelken branşlarında
müsabakalar yapılacak.
Türkiye'den 102
sporcu katılacak

Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'nda Türkiye'yi 54'ü kadın,
48'i erkek toplam 102 sporcu
18 branşta temsil edecek. Oyun-
lara atletizmde 16 sporcuyla
katılacak Türkiye, güreşte 11,

yelken, judo, boks ve yüzmede
8'er, atıcılıkta 7, tekvando ve
cimnastikte 5'er, okçulukta 4,
eskrim ve modern pentatlonda
2'şer, masa tenisi, badminton,
bisiklet, halter ve kürekte de
birer sporcu ile madalya ara-
yacak. Takım sporlarında Tür-
kiye adına sadece A Milli Kadın
Voleybol Takımı (13) oyunlarda
mücadele edecek. Paris 2024
Olimpiyat Oyunları'nın açılış
töreninde Türk bayrağını, milli
boksör Busenaz Sürmeneli ile
milli okçu Mete Gazoz taşıya-
cak. Tokyo Olimpiyat Oyunla-
rı'nda altın madalya kazanan
milli sporcular Busenaz Sür-
meneli ile Mete Gazoz, açılış
töreninde kafilenin en önünde
yer alacak.
100 yıl sonra 
3. kez Paris'te

1896 yılından bu yana ger-
çekleştirilen Yaz Olimpiyat
Oyunları, üçüncü kez Fran-
sa'nın başkenti Paris'te düzen-
lenecek. Modern olimpiyatların
başladığı 1896 yılından bu

yana gerçekleştirilen 29 olim-
piyat organizasyonundan 16'sı
Avrupa, 6'sı Kuzey Amerika,
4'ü Asya, 2'si Avustralya ve 1'i
Güney Amerika kıtasında ya-
pıldı. Düzenlendiği kentin adıy-
la anılan olimpiyat oyunları,
bugüne kadar 19 ülkenin top-
lam 23 şehrinde gerçekleşti-
rildi. 1900 ve 1924 Olimpiyat
Oyunları'nın düzenlendiği Pa-
ris, 100 yıl sonra üçüncü kez
bu organizasyona ev sahipliği
yapacak. Paris, böylece 1908,
1948 ve 2012 olmak üzere 3
kezle en fazla olimpiyat dü-
zenleyen kent ünvanına sahip
Londra'yı yakalayacak.
36 mülteci sporcu
mücadele edecek

Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'nda Uluslararası Olimpiyat
Komitesi (IOC) Mülteci Olim-
piyat Takımı'nda 36 sporcu yer
alacak. Bağımsız olimpiyat spor-
cularından oluşan IOC Mülteci
Olimpiyat Takımı, Paris 2024'te
yüzme, atletizm, badminton,
boks, breakdans, kano, bisiklet,

judo, atıcılık, tekvando, halter
ve güreş olmak üzere 12 branş-
ta madalya mücadelesi verecek.
Rio 2016 ve Tokyo 2020'de de
yer alan IOC Mülteci Olimpiyat
Takımı, üçüncü kez olimpiyat
oyunlarında yarışacak.  Ulus-
lararası Olimpiyat Komitesi,
Rus ve Belaruslu sporcuların
Paris 2024 Olimpiyat Oyunla-
rı'nda "tarafsız sporcu" statü-
sünde yarışabileceğini duyu-
rurken, organizasyonda Rusya
ve Belarus'a ait bayrak, amblem
ve marşların kullanılmamasını
kararlaştırdı. Tarafsız katılacak
Rus ve Belaruslu atletlerden,
diğer sporcular için geçerli tüm
kuralları karşılamaları istenecek.
Her iki ülkenin hükümetlerin-
den hiçbir yetkili, oyunlar kap-
samında Paris'e davet edilme-
yecek ve akredite olamayacak.
Ukrayna ile yapılan savaşı aktif
olarak destekleyen sporcuların
Paris 2024'e katılmasına ise
izin verilmeyecek. Paris 2024,
tarihte cinsiyet eşitliğinin sağ-
landığı ilk olimpiyat oyunu ola-
cak. Olimpiyatlardaki tüm
branşlarda yarı yarıya kadın
ve erkek sporcular yer alacak.
Kadın sporcular, ilk kez 1900
Paris Olimpiyat Oyunları'nda
mücadele etti.

Paris 2024 Olimpiyat Oyun-
ları'nı kazanan sporcular, ken-
tin simgesi Eyfel Kulesi'nden
orijinal bir parçayı göğsünde
taşıyacak. Olimpiyat için ha-
zırlanan madalyalarda Eyfel
Kulesi'nin tadilatı sırasında
alınan demir parçalar da kul-
lanıldı. Bu parçalar, madal-
yaların ortasına altıgen şek-
linde yerleştirildi. Fransız darp-
hanesi tarafından üretilen ma-
dalyalar, mücevher firması
Chaumet tarafından tasarlan-
dı. Paris 2024 Olimpiyat ve
Paralimpik Oyunları'nda top-
lam 5 bin 84 madalya dağıtı-
lacak. lPARİS-AA
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İttifak Trendyol Süper Lig ekiplerin-
den Atakaş Hatayspor'un sa-
vunma oyuncusu Recep Burak
Yılmaz, ligin ilk haftasında
deplasmanda Galatasaray'a
karşı oynayacakları maçta iyi
bir sonuç alacaklarına inanı-
yor. Bordo-beyazlı takımın 28
yaşındaki stoperi, takımıyla
Erzurum'un Palandöken ilçe-
sindeki Yüksek İrtifa Kamp
Merkezi'nde yeni sezon ha-
zırlıklarını sürdürüyor. Recep
Burak Yılmaz, AA muhabirine,
kamp çalışmaları, ligde oy-
nayacakları ilk müsabaka ve
kariyeri hakkında açıklama-
larda bulundu. Verimli bir
kamp dönemi geçirdiklerini
belirten Yılmaz, "İyi çalıştığı-
mızı düşünüyorum. İdmanlar
sert geçiyor ama bunun mey-
vesini ligde almamız gerekiyor.
Lige iyi bir başlangıç yapmalı
ve devamını getirmeliyiz. İd-
manlar yorucu ama ilerisi için
iyi olacağını düşünüyorum."
dedi. Yılmaz, ligin ilk hafta-
sında Galatasaray deplasma-
nına gideceklerini belirterek,
"Şu an çok şükür takımımızda

sakatlık yok. En önemlisi de
o zaten. Çünkü kamplarda
yoğun antrenmanlardan do-
layı sakatlıklar olabiliyor. İlk
haftada bazen büyük takımları
çekmek dezavantaj olabilir
ama bizim düşüncemiz; bu
bir avantaj. Son şampiyona
karşı deplasmanda oynamak
kolay değil. Ancak biz bunun
üstesinden geleceğiz. Ona
göre hazırlık yapıyoruz. Ho-
camız da bize güveniyor. Ora-
dan mutlu döneceğiz. Tek ga-
yemiz lige iyi bir başlangıç
yapmak." ifadelerini kullandı.
Akataş Hatayspor'da 3. yılı
olacağını dile getiren tecrübeli
oyuncu, "Geçtiğimiz yıl sıkıntılı
süreçler yaşadık. Bu yıl için
ise hissiyatım, çok güzel günler
geçireceğimiz yönünde. Ben
Türkiye'de 3. Lig'den Süper
Lig'e kadar her kulvarda oy-
nadım. Hedefim hep bura-
sıydı. Biraz geç yakaladım,
burada kalıcı olmak zor ama
imkansız değil. O yüzden he-
defimizin hep yukarısı olması
lazım. Hatayspor'un bir parçası
olduğum için çok mutluyum.

İnşallah kariyerime burada
devam etmek nasip olur." diye
konuştu. Yılmaz, ileride A
Milli Futbol Takım'a kadar
yükselmeyi arzu ettiğini dile
getirerek, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "A Milli Takım for-
ması giymek, o gururu yaşa-
mak, her futbolcunun hayali.
Bana bu zamana kadar nasip
olmadı ama inşallah çok çalı-
şıp kendimi geliştirirsem, orası
da nasip olur. Çünkü bunun
çok örnekleri var. Alt liglerde
oynayıp yukarı gelerek milli
formayı giyenler var. Bu her-
kese nasip olabilir. Çok çalışıp
sabır göstermek onun şifresi
diyebilirim. Hatayspor'da kont-
ratımın son senesi ama burada
devam etmek istiyorum. Son-
rasında tabii ki hep hayaller
var. Dört büyüklerde veya çok
daha güçlü takımlarda oyna-
mak... Avrupa hayali de ola-
bilir ama şu an benim odak-
landığım Hatayspor. Son 1
yılım ve bunun hakkını so-
nuna kadar vererek başarı
elde edip, sonrasına bakmak
istiyorum." lERZURUM-AA

Paris 2024’te yıldızlar
SAHNE ALACAK
"Aşıklar şehri" olarak ad-
landırılan Fransa'nın baş-
kenti Paris'te düzenlenecek
33. Yaz Olimpiyat Oyun-
ları'nda dünyaca ünlü bir-
çok sporcu madalya mü-
cadelesi verecek. Paris'te
yarın açılış töreniyle baş-
layacak ve 11 Ağustos'ta
sona erecek 2024 Olimpi-
yat Oyunları'nda 10 bin
500 sporcu, hayalleri olan
madalyaları kazanmaya
çalışacak. Bu sporcular içe-
risinde mücadele ettikleri
branşlarda elde ettikleri
başarılarla yıldızlaşan isim-
ler de yer alacak. Olimpi-
yatlarda üç şampiyonluğu
bulunan Kevin Durant,
NBA'de tüm zamanların
sayı kralı LeBron James
ile NBA yıldızları Stephen
Curry, Jayson Tatum ve
Anthony Davis'in kadro-
sunda olduğu ABD Bas-
ketbol Takımı, Sırbistan
Basketbol Takımı'nda for-
ma giyen NBA yıldızı Ni-
kola Jokic, Yunanistan Bas-
ketbol Milli Takımı'nda oy-
nayan NBA oyuncusu Gi-
annis Antetokounmpo, 7
olimpiyat ve 30 dünya
şampiyonası madalyası bu-
lunan ABD'li kadın cim-
nastikçi Simone Biles, 24

kez grand slam kazanan
ve bir olimpiyat madalyası
bulunan ünlü Sırp tenisçi
Novak Djokovic, Paris'te
yine hünerlerini sergileye-
cek. Olimpiyat ve dünya
şampiyonlukları olan re-
kortmen ABD'li yüzücü Ka-
tie Ledecky, iki olimpiyat
altını bulunan İspanyol te-
nisçi Rafael Nadal ve tüm
zamanların en iyi mara-
toncusu olarak kabul edilen
Kenyalı Eliud Kipchoge,
Paris 2024'te madalya al-
mak için mücadele edecek.
Hindistan'ın atletizmde ilk
madalyasını kazanan ciritçi
Neeraj Chopra, dünya re-
kortmeni İsveçli sırıkla at-
lamacı Armand Duplantis,
dünya şampiyonu ABD'li ka-
dın atlet Sha'Carri Richard-
son, olimpiyat bronz ma-
dalyası ve dünya şampiyon-
lukları sahibi ABD'li atlet
Noah Lyles, olimpiyat şam-
piyonu Kenyalı kadın atlet
Faith Kipyegon, dünya ve
olimpiyat şampiyonu Fransız
judocu Teddy Riner ile iki
kez olimpiyat altın madalyası
ve 5 dünya şampiyonluğu
bulunan Jamaikalı kadın at-
let Shelly-Ann Fraser-Pryce,
yeni zaferler için Paris'te
olacak. lPARİS-AA

Hataysporlu Recep
Burak Yılmaz,
Galatasaray önünde
sezona iyi
başlayacaklarına
inanıyor

Hataysporlu Recep
Burak Yılmaz,
Galatasaray önünde
sezona iyi
başlayacaklarına
inanıyor

Hataysporlu Recep
Burak Yılmaz,
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başlayacaklarına
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Süper Lig’de görev alacak
hakemler belli oldu

Galatasaray, Brezilyalı futbolcusu Tete'nin Yu-
nanistan'ın Panathinaikos takımına transfer
olduğunu duyurdu. Sarı-kırmızılı kulüpten
yapılan açıklamada, "Profesyonel futbolcumuz
Mateus Cardoso Lemos Martins'in "Tete" trans-
feri konusunda Panathinaikos ile anlaşmaya
varılmıştır. Yapılan anlaşmaya göre Panathi-
naikos, şirketimize net 4 milyon 750 bin avro
tutarında transfer bedeli ödeyecektir." ifadeleri
kullanıldı. Kulübün sosyal medya hesabından
yayımlanan mesajda ise, "Galatasaray'a verdiğin
emek ve katkılar için teşekkürler Tete. Kariye-
rindeki yeni yolculuğunda başarılar." denildi.
Geçen sezon başında Galatasaray'a gelen
ancak beklentileri karşılayamayan 24 ya-
şındaki futbolcu, 45 resmi maça çıkıp 3 gol
sevinci yaşadı. lSTEİERMARK-AA

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Merkez
Hakem Kurulu (MHK), Trendyol Süper Lig'de
2024-2025 sezonunda görev yapacak ha-
kemleri ilan etti. TFF'den yapılan açıklamaya
göre, MHK yeni sezonda düdük çalacak ha-
kemleri belirledi. MHK'nin belirlediği yeni
sezonda 25 kişilik orta hakem listesinde
Zorbay Küçük (Adana), Alper Akarsu, Burak
Pakkan, Kadir Sağlam (Ankara), Burak Şeker,
Murat Erdoğan, Ömer Faruk Turtay (Antalya),
Bahattin Şimşek (Aydın), Oğuzhan Çakır
(Balıkesir), Arda Kardeşler, Cihan Aydın
(Bursa), Ali Şansalan (Çanakkale), Ümit
Öztürk (Denizli), Turgut Dorman (Eskişehir),
Abdullah Buğra Taşkınsoy, Çağdaş Altay,
Mehmet Türkmen, Mert Güzenge, Tugay
Kaan Numanoğlu, Volkan Bayarslan (İstan-
bul), Direnç Tosunluoğlu, Emre Kargın, Halil
Umut Meler (İzmir), Muhammet Ali Metoğlu
(Rize), Atilla Karaoğlan (Sakarya). Video
Yardım Hakem (VAR) listesinde ise şu 13
hakem bulunuyor: Mustafa İlker Coşkun,
Serkan Tokat (Ankara), Mustafa Öğretme-
noğlu (Antalya), Özgür Yankaya (Edirne),
Emre Malok, Neslihan Muratdağı, Onur Öz-
toprak (İstanbul), Hakan Ceylan, Kutluhan
Bilgiç (İzmir), Alper Çetin (Kocaeli), Koray
Gençerler (Manisa), Erkan Engin (Sakarya),
Bülent Birincioğlu (Trabzon). Geçen sezon
devre arasında Süper Lig'de maç yöneten
Abdülkadir Bitigen, yeni sezonda listede yer
almadı. Ligde geçen sezonun ikinci yarısında
görev yapan 25 hakem, bu sezon da listede
kendine yer buldu. Öte yandan TFF'nin açık-
ladığı listede A klasman yardımcı hakemler,
B ile C klasman hakem ve yardımcılarının
isimleri de yer aldı. lİSTANBUL-AA
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ahçelievler’deki mü-
tevazı dükkân kültür,
sanat, dava ve fikir

adamlarını, şairleri, yazarları
bir araya getiriyor olmasından
mülhem yazımızın serlevha-
sındaki isimle Muzaffer Doğan
Üstad tarafından müsemmâ
kılınmış. 

Her sabah Besmeleyle 
açılır dükkânımız.
Hakk’a iman ederiz, 
Müslümandır şânımız.
Eğrisi varsa bizden, 
doğrusu elbet sizin.
Hîlesi hurdası yok, 
helâlinden malımız.
Müşterilerimiz velinimet, 
yârânımız yârimiz.
Ziyâdesi zarar verir, 
kanaattir kârımız.
Dergâhın postnişîni hâl, kâl

ve dahi gönül lisanıyla fütüv-
vet ahlâkının ve ahilik umde-
lerinin günümüz mümessille-
rinden Mehmet Ali Erdem.
Biz kendisine Erdem Baba di-
yoruz. Erdem Baba, Muzaffer
Doğan Üstad ile birlikte 20
yıl boyunca sabah namazla-
rından sonra Bahçelievler Ye-
nibosna’daki Erdem Çiçekçiliği
besmeleyle açarak yüzlerce
kitabı mütâlâa ve müzâkere
etmiş.

Bu süre zarfında da çiçek-
lerinin olmazsa olmazı gülle-
rin, muhtelif bahar çiçekleri-
nin, lâlelerim, sümbüllerin,
lilyumların, hüsnüyusufların
hoş kokulu râyihaları arasında,
içinden Muhammed Aleyhis-
selâm geçen sohbet halkaları
kurulmaya başlamış. 

Niyazi Birinci, Hayati İnanç,
Abdurrahman Dilipak, Yavuz
Bülent Bakiler, Dursun Gürlek,
Yusuf Dursun, Rahîm Er, Yavuz
Bahadıroğlu, Nurullah Genç,
Ahmet Bulut, Abdullah Yıldız,
Kenan Alpay, Coşkun Çakır,
Mahmut Toptaş, Mehmet Ka-
rakaş, Osman Develioğlu, Ke-
mal Arkun, Resul Tosun, Os-

man Demir, Selahaddin Eşça-
kırgil, Şakir Diclehan, Ahmet
Maraşlı, Hüseyin Goncagül,
Bülent Acun, Emrullah Hati-
poğlu, Mahmut Ak ve Mahmut
Kaya mezkûr sohbet halkala-
rını şenlendiren irfan, ilim, fi-
kir, edebiyat, sanat ve tefekkür
adamlarından bazıları. Bittabi
halkanın ev sahibi mahiyetin-
deki müdâvimleri Muzaffer
Doğan, Bestami Yazgan ve
Mehmet Ali Erdem. 

(…)
Yenibosna, 
18 Temmuz 2024
Perşembe…

Oldukça sıcak bir Temmuz
günü. Cadde ve sokaklarda
sıcak rüzgârlar dolaşıyor! İkin-
di namazının ezanı henüz
okunmuş. İyilik Sağlık Vak-
fı’nda yazılı odamızda bir ta-
raftan kalem güzellerini te-
mâşâ ederken diğer taraftan
da Ağustos ayının tedavi bursu
listelerine dâhil edeceğimiz
hastaların evraklarını inceli-
yoruz. Bu esnada telefonumuz
çalıyor! Hâzâ fikir, dava ve
gönül adamı, TYB İstanbul'un
müessislerinden, Bahçelievler
Belediyesi’nin Kurucu Başkanı
Muzaffer Doğan ağabeyimiz
bu satırların yazarını ve yol
arkadaşımız Sırlı Süleyman
Efendi’yi Çiçekçi Dergâhı’na
davet ediyor. 

(…)
İki saat sürecek hasbihal

için Çiçekçi Dergâhı’ndayız.
Bizleri Erdem Baba ve Mu-
zaffer Doğan ağabeyimiz kar-
şılıyor. Dergâhın önündeki kal-
dırıma sıralanan ahşap san-
dalyelere oturur oturmaz To-
katlı postnişin gönül ateşinde
demlediği çayları ince belli
bardaklarda ikram ediyor. Ça-
yımızdan henüz birkaç yur-
dum aldığımız esnada Osma-
niye’deki uzun hizmet yılla-
rından Çukurova’nın kavurucu

sıcaklarına âşina şair, yazar,
hikâyeci Bestami Yazgan be-
şinci kişi olarak sohbet hal-
kamıza dâhil oluyor.

(…)
Bestami Yazgan üstadı

1990’lı yılların hemen başında
yayınladığımız Tepe Edebiyat
Sanat dergisi vesilesiyle tanı-
mıştım. Hece ölçüsüyle hafı-
zalara kazınan birbirinden gü-
zel pek çok şiire imza atan
Bestami Yazgan mecmuamıza
mektup marifetiyle şiirler gön-
derirdi. Bunlar bizim için bu-
lunmaz bir nimetti. Önemli
bir şair, genç dergicilerin he-
yecanına ortak olup daha önce
hiçbir yerde yayınlanmamış

pek çok şiirini takdim ediyor-
du. Telif şiirlerdi bunlar. He-
men her sayıda Üstadın bir
şiirini dergimiz sayfalarında
misafir eder, adresine de birkaç
adet dergi gönderir, bayramda
seyranda arayıp hâl hatır sorar,
dualarını istirham ederdik.

Bestami Yazgan, Bekir Sıtkı
Erdoğan, Bahaeddin Karakoç,
Tayyip Atmaca, Ertuğrul Ay-
dın, Olcay Yazıcı, Osman Bü-
lent Manav, Sait Akdağ, Halil
Gökkaya, Muhammed Ertop,
Ekrem Kaftan, Nevzat Çalıkuşu
30+ yıl önce yayınladığımız
Tepe Edebiyat dergimizin ev-
velemirde isimleri yâdıma dü-
şen şairlerinin bazıları.

(…)
Bestami Yazgan
yahut istikamet
sahibi bir şair.

Bestami Yazgan, ‘medenî
denilen; ama gerçekte mâdenî
özellikler taşıyan çağımızda,
gönül ve ömür toprağımızı
saf şiir sularıyla sulayan, kuş-
luk vakitlerinin kuşlu saatle-
rinde yazdığı şiirlerle gönül
güvercinlerimizi besleyen, bu-
lanık ve bunalmış düşüncele-
rimizi demleyen, istikamet sa-
hibi bir gönül insanı.’

Çiçekçi Dergâhı’nda çayla-
rımızı yudumlarken Bestami
Yazgan ustanın tok âvâzından
Anadolu coğrafyası misali saf
ve bir o kadar da pir ü pak şi-
irlerini dinledik. Bu esnada
Bizim Yunus’u, Derviş Taşka-
le’yi, Necip Fazıl Kısakürek’i,
Bahaeddin Karakoç’u, Ali Al-
parslan’ı, Abdülbaki Gölpınar-
lı’yı rahmetle; Faruk Taşkale’yi,
Süleyman Berk’i, Hüseyin
Gündüz’ü ve Recep İncecik’i
hayırla yâd ettik. 

Dergâhta içinden Efendimiz
Aleyhisselâm geçen sohbetlere
ve haliyle hikmetli şiirin mu-
habbet deryasına dalarken, Bes-
tami Yazgan, Hiçlik Hırkası’yla
bizleri çepeçevre kuşattı:
Hece taşlarından silinir isim,
Ey gönül, fânîlik yakışır bize.
Kalmaz bir hâtıra, kalmaz bir resim,
Ey gönül, fânîlik yakışır bize.

Güneşle saklambaç oynuyor gece,
Yıldızlar geçidi sanal eğlence,
Güvenme varlığa, dayanma güce;

Ey gönül, fânîlik yakışır bize.

Ağaç budanırsa gür olur ancak,
Yükünden kurtulan hür olur ancak,
Benliğinden geçen «bir» olur ancak;
Ey gönül, fânîlik yakışır bize.

Bırak bu hayatın süsünü bırak,
Dünyanın kirini, pasını bırak,
Heybene azığın hasını bırak;
Ey gönül, fânîlik yakışır bize.

Zamanın en keskin makası hiçlik,
İkbâlin zirvesi, arkası hiçlik,
Sabır dergâhının hırkası hiçlik;
Ey gönül, fânîlik yakışır bize.

Yükümüz yüklene, vâdemiz dola,
Bu yoldan bir daha dönülmez ola,
Varımız, yoğumuz anılmaz ola;
Ey gönül, fânîlik yakışır bize.

Mayamız topraktır, biliyor musun?
Bâkî olan Hak’tır, biliyor musun?
Haydi vakit tamam, geliyor musun?
Ey gönül, fânîlik yakışır bize.
Bestami Yazgan:
Herkes ahiret
yurdunda ebedî
kalacak.

Bestami Yazgan, şiirinin hi-
tâmında “Ahiret yurdunda,
ebedî âlemde kullara Allah’ın
sıfatlarından bekâ sıfatı veri-
lecek, böylelikle herkes yur-
dunda ebedî kalacak” cümle-
sini kurdu. Yazgan Usta ilahi
hakikatleri dillendirirken bu
satırların yazarı da Abdülbaki
Gölpınarlı’nın, hattın beyefen-
di şahsiyeti Ali Alparslan ta-
rafından yazılan mezâr kitâ-
besinin ibaresine müşfikâne
nazar etti:

Bezmimizde elest sâkî
Oluruz Hakk’a mülâkî
Değil bâkî Abdülbâki
Hüve’l-bâkî hüve’l-bâkî
Sırlı Süleyman Efendi şiir-

leri pür dikkat takip ederken
dudaklarından belli belirsiz
hakikat nameleri dökülüyor-
du. Ser verip sır vermeyen
Sırlı’nın nağmelerinin ibare-
sini çözmek bittabi dergâhın
postnişînine nasip oldu: “Sûfî,
ahlâkî temizliğe eren ve kal-
bini kötü ahlâktan temizleyen
kişidir. O, başkalarının fev-
kinde kendisinde bir meziyet
görmez. Allah’tan gayrı her
şey kişiyi Allah’tan uzaklaş-

tıran perdelerdir. Her kim ki
bu perdelerden kurtulursa Al-
lah’a vâsıl olur.”

(…)
TYB İstanbul camiasında üç

zat üç “T” ile formüle edilir!
Tenbihçi (Bülent Acun), Tes-
bihçi (Ethem Oral) ve Tekbirci
(Muzaffer Doğan). TYB İstan-
bul etkinliklerinde aşka gelip
hazirunu tekbir getirmeye da-
vet eden Muzaffer Doğan ağa-
beyimiz, Çiçekçi Dergâhı’nın
kaldırımlarında gelip geçenle-
rin gölgelerinin boyu iyiden
iyiye uzayıp giderken içten bir
tekbir nidâsıyla birlikte hüvesi
hüvesine, milimi milimine mis-
yon ve vizyonunu devam et-
tirdiği Üstad Necip Fazıl Kısa-
kürek’in “Zaman” şiirini okur-
ken bir sonraki içtimaın ‘yazılı
oda’mızda yapılması hususun-
da mutabakata vardık.

Nedir zaman, nedir?
Bir su mu, bir kuş mu?
Nedir zaman, nedir?
İniş mi, yokuş mu?

Bir sese benziyor;
Arkanız hep zifir!
Bir sese benziyor;
Önünüz tüm kabir!

Belki de bir hırsız;
İzi, lekesi var.
Belki de bir hırsız;
O yok, gölgesi var.

Annesi azabın,
Sonsuzluk, şarkısı.
Annesi azabın,
Cinnetin tıpkısı.

İçimde bir nokta;
Dönüyor aleve.
İçimde bir nokta;
Beynimde bir güve.

Akrep ve yelkovan,
Varlığın nabzında.
Akrep ve yelkovan,
Yokluğun ağzında.

Zamanın çarkları,
Sizi yürütüyor!
Zamanın çarkları,
Beni öğütüyor.

Zaman her yerde ve
Her şeyin içinde.
Zaman her yerde ve
Acem'de ve Çin'de.

Kime kaçsam ondan;
Ha yakın, ha ırak?
Kime kaçsam ondan;
Ya sema, ya toprak...

İbrahim Ethem Gören 
22.07.2024 Yazı No: 602

B
Mehmet Ali Erdem,

Sırlı Süleyman
Efendi, İbrahim
Ethem Gören,

Bestami Yazgan,
Muzaffer Doğan
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MERHABAÇiçekçi Dergâhı!
Bahçelievler’deki Çiçekçi Dergâhı İstanbul’un saklı
kalmış, sığınma sahnesi mâhiyetinde mühim kültür
sanat mahfillerinden biri. “Dergâh” dediysek burası
haddizatında bir çiçekçi dükkânı. Buradan, isteyen

herkese mutlu günlere taptaze çiçekler gönderiliyor! 
Kız isteme, nişan, gelin, doğum, tayin/terfi, açılış,

organizasyon, ziyaret çiçeği vs. Bununla birlikte mekân,
nâmını irfan ve dahi şiir sohbetlerinden alıyor. 

Yazarımız İbrahim Ethem Gören
ve us̈tad Muzaffer Doğan

Yazarımız İbrahim Ethem Gören
ve us̈tad Muzaffer Doğan
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